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,,W swojej męce, śmierci i zmartwychwstaniu Chrystus 
streścił historię każdego pojedynczego człowieka i wszystkich ludzi razem,  

przyjmując na siebie ciężar ich nędzy i grzechów  
oraz pomnażając u nich możność doskonalenia się i uświęcenia.” 

Paweł VI
W imieniu Samorządu Miasta i Gminy Bodzentyn 

życzymy Państwu spokojnych i zdrowych Świąt Wielkiej Nocy,
w dobrym samopoczuciu oraz w atmosferze przepełnionej wiarą, 

że już wkrótce będziemy mogli pożegnać ten trudny czas.
Niech nadchodząca wiosna przyniesie wraz z promieniami słońca 

inspirację i energię do działania na każdy dzień. 
Życzymy, aby zawsze towarzyszyła Wam 

miłość, przyjaźń oraz wzajemne zrozumienie i życzliwość. 
Pamiętajmy, że Święta Wielkanocne to także czas odrodzenia. 

Mamy nadzieję, że odrodzenie duchowe da nam wszystkim siłę 
w pokonywaniu trudności i przyniesie nadzieję 

na lepsze i piękniejsze jutro.

Teresa Bzymek
Przewodnicząca Rady

Miejskiej w Bodzentynie

Dariusz Skiba
Burmistrz Miasta

i Gminy Bodzentyn

Andrzej Jarosiński
Zastępca Burmistrza 

Miasta i Gminy 
Bodzentyn

24 lutego 2022 roku przejdzie do historii jako 
dzień, w którym Rosja postanowiła brutalnie 
zakwestionować porządek i pokój, w którym 
dotychczas żyliśmy, mimo wielu ciężkich chwil 
i kryzysów. Każdego dnia docierają do nas obrazy 
okrutnej i bestialskiej wojny – zniszczonych 
domów, ośrodków publicznych oraz co najgorsze 
mordowanych obywateli Ukrainy.
Duża część osób opuszczając teren objęty wojną, znajduje 

schronienie w Naszej Ojczyźnie, w tym także w Naszej Gminie 
Bodzentyn. Są to rodziny, których życie i zdrowie zostało zagrożo-

ne atakiem na niepodległość ich ojczyzny. Nie ukrywam, że sytu-
acja ta dotknęła mnie w szczególny sposób, ponieważ sam mam 
na Ukrainie bardzo bliską rodzinę.

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim Mieszkańcom, 
którzy otworzyli przed tymi osobami swoje domy, przekaza-
li dary, bądź wspomogli w każdy inny sposób naszych sąsiadów 
z Ukrainy. Jestem przekonany, że dzięki naszej solidarności oraz 
ogromnej pomocy uchodźcy odnajdą tu, chociaż chwilę spokoju, 
a każde okazane dobro powróci do nas z jeszcze większą mocą.

Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn
Dariusz Skiba

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Bodzentyn!
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Cztery umowy dotyczą daw-
nych stawów biskupich. Umo-
wa z Zakładem Usług Wodno
-Melioracyjnych i Rekultywacji 
Sp.J. na „Rewitalizację Miasta 
Bodzentyn – etap II – przebu-
dowa 4 stawów biskupich wraz 
z wycinką drzew” za kwotę 
871 311,82 zł brutto oraz trzy 
umowy na „Pełnienie funkcji 
inspektora nadzoru inwestor-
skiego w ramach inwestycji pn. 
»Rewitalizacji Miasta Bodzentyn 
– etap II – przebudowa 4 sta-
wów biskupich wraz z wycinką 
drzew«” z następującymi firma-
mi:
●  umowa z firmą Nadzory Bu-

dowlane – Obsługa Inwestycji 
MJJ na pełnienie nadzoru ro-
bót archeologicznych za kwo-
tę 9 225,00 zł brutto,

●  umowa z Zakładem Obsłu-
gi Inwestycji EKO INWEST 
na pełnienie funkcji inspektora 
nadzoru robót melioracyjnych 
za kwotę 14 145,00 zł brutto,

●  umowa z Zakładem Obsłu-
gi Inwestycji EKO INWEST 
na pełnienie funkcji inspek-
tora nadzoru zieleni za kwotę 
8 856,00 zł brutto.
Dotąd znane nam otoczenie 

Wzgórza Zamkowego znacząco 
się zmieni. Zamek będzie wi-
doczny już od samego wjazdu 
do Bodzentyna, co jest ważnym 
aspektem pod względem tury-
stycznym, jak i wizerunkowym. 
Nie da się ukryć, że Ruiny Pa-
łacu Biskupów Krakowskich 
są wizytówką Naszej Gminy, 
dlatego bardzo cieszy nas fakt, 
że w niedługim czasie możemy 

spodziewać się jego gruntownej 
renowacji oraz przywrócenia 
do stanu użytkowania.

Jak można zaobserwować 
pod koniec listopada ubiegłego 
roku, prace związane z Rewita-
lizacją Miasta Bodzentyn rozpo-
częły się na Placu Targowym oraz 

placu znajdującym się za kościo-
łem parafialnym w Bodzentynie. 
Prace polegają na budowie par-
kingu, przebudowie tzw. „małej 
targowicy” oraz budowie odwod-
nienia ul. Pasieka.

Kolejne zadania będą re-
alizowane na ul. Langiewicza, 
gdzie nastąpi jej przebudowa 
wraz z wymianą infrastruktury 
podziemnej, na ul. Armii Krajo-
wej zostanie wykonane odwod-
nienie, a na ul. Wesołej będzie 
wymieniony wodociąg.

Bodzentyn na pewno dzię-
ki tej inwestycji znacząco się 
zmieni. Pierwotny koszt całko-
witej rewitalizacji miasta opie-
wał na kwotę ponad 5,5 mln zł. 
Jednak w związku ze znacznym 
wzrostem cen usług oraz mate-
riałów cena ta obecnie wynosi 
ponad 12 mln zł, z czego około 
4 mln zł to środki rządowe, oko-
ło 4 mln to środki unijne i około 
4 mln środków z budżetu gminy 
Bodzentyn. E. Kita

Umowy podpisane!
Ruszyły dalsze prace w ramach 
Rewitalizacji Miasta Bodzentyn 
Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba 
podpisał kolejne cztery bardzo ważne umowy związane 
z realizacją dużego projektu, jakim jest Rewitalizacja 
Miasta Bodzentyn. 

21 lutego br. w Urzędzie 
Miasta i Gminy 
w Bodzentynie 
Burmistrz Dariusz 
Skiba podpisał umowę 
z Przedsiębiorstwem 
Produkcyjno-Usługowo-
Handlowym AN-BUD 
Andrzej Jakubczyk 
na realizację dużej 
inwestycji, jaką jest 
budowa amfiteatru. 

Zgodnie z projektem bu-
dowla powstanie w naturalnej 
niecce obok dawnego budynku 
gimnazjum przy ulicy Wolności. 
W skład zespołu amfiteatralne-
go wchodzą: sceny z niezależ-
nym zadaszeniem i zapleczem 
techniczno-magazynowym, 
budowa widowni na około 352 

miejsca, komunikacji wewnętrz-
nej (dojścia, dojazdy) miejsca 
parkingowe dla pojazdów uprzy-
wilejowanych, budowa obiektów 
małej architektury oraz realiza-
cja instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej, ppoż., elektrycznej oraz 
fotowoltaicznej. Z amfiteatru bę-
dzie rozpościerał się wspaniały 
widok na podświetlone w przy-
szłości Ruiny Pałacu Bisku-
pów Krakowskich. Inwestycja 
ma zostać zrealizowana do lute-
go 2023 roku, a jej łączny koszt 
to 2 380 000,00 zł. Amfiteatr bę-
dzie służył promocji i wspieraniu 
lokalnej twórczości kulturalno 
– artystycznej oraz aktywizacji 
talentów twórczych. Na odkry-
tej scenie w przyszłości będą 
organizowane imprezy i wyda-
rzenia kulturalne m.in. koncer-
ty, spektakle teatralne, wystę-

W Bodzentynie powstanie amfiteatr
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Dofinansowano 
ze środków Ministra 
Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu 
pochodzących 
z Funduszu Promocji 
Kultury
W ramach programu,, Infra-

struktura Kultury” Ministerstwa 
Kultury, Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu Gmina Bodzen-
tyn otrzymała dofinansowanie 
ze środków pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultu-
ry w wysokości 260.000,00 zł 
na zadanie pn. „Budowa świetli-
cy Wiejskiej w Dąbrowie Górnej”.

Kolejne pozytywne efek-
ty moich działań! Cieszę się, 
że gmina Bodzentyn otrzyma 
środki rządowe w kwocie 260 
tys. zł na budowę świetlicy 
w Dąbrowie Górnej. Świetli-
ca powinna być wybudowana 
do końca 2022 r. Gratulacje 
dla Pana Burmistrza i Radnych 
Gminy a szczególnie Przewod-
niczącej Teresy Bzymek i Rad-
nej Zofii Gliwy. Dziękuję Panu 
Wicepremierowi Piotrowi Gliń-
skiemu za pozytywną ocenę 
wniosku w ramach programu 
INFRASTRUKTURA KULTU-
RY. – napisała na swoim profilu 
na Facebooku Agata Wojtyszek 

Poseł na Sejm RP. Te słowa 
zostały wypowiedziane przez 
Panią Poseł wiosną bieżącego 
roku, a już teraz mamy pierwsze 
efekty tej wspaniałej inicjatywy. 
W dniu 21.12.2021 r. odbył się 
odbiór częściowy prac budow-
lanych przy łączącym pokolenia 
obiekcie w Dąbrowie Górnej.

W ramach realizacji zadania 
pn. „Budowa świetlicy Wiejskiej 
w Dąbrowie Górnej” zostanie 
wybudowana od istniejącego po-
ziomu 0 (wybudowanego z Fun-
duszu Sołeckiego) do stanu su-
rowego zamkniętego – świetlica 

wiejska, pełniąca funkcję spo-
łecznokulturalną. Koszt budowy 
obiektu do stanu surowego za-
mkniętego wynosi 349.999,48 zł, 
wkład własny gminy Bodzentyn 
to 89.999,48 zł.

Kolejny etap budowy świetli-
cy wiejskiej w Dąbrowie Górnej 
zostanie dofinansowany ze środ-
ków unijnych Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 
2014‒2020. W kwietniu br. Gmi-
na Bodzentyn złożyła wniosek 
o dofinansowanie pozostałych 
do wykonania robót budowlanych 
i wyposażenie obiektu. W dniu 23 
grudnia br. Gmina, reprezento-
wana przez Burmistrza i Skarb-
nika, podpisała z Marszałkiem 
Województwa umowę o dofinan-
sowanie w kwocie 474.407,00 zł, 

co stanowi 63,63% pozostałych 
kosztów. Środki te zostaną prze-
znaczone na wykończenie bu-
dynku, tj. wykonanie tynków, po-
sadzek, przyłączy elektrycznego 
i wody, instalacji wewnętrznych, 
instalacji fotowoltaicznej, wypo-
sażenia obiektu oraz zagospoda-
rowania terenu (miejsca parkin-
gowe, chodniki).

Świetlica w Dąbrowie będzie 
pełnić rolę miejsca spotkań sto-
warzyszeń, integracji mieszkań-
ców oraz wypoczynku dzieci 
i młodzieży. Celem jest budowa 
miejsca przyjaznego mieszkań-
com oraz miejsca, gdzie mogą 
się oni edukować oraz integro-
wać. Na terenie świetlicy będą 
organizowane imprezy kultural-
no – rozrywkowe dla mieszkań-
ców wsi. Świetlica ze względu 
na swoją dostępność będzie 
naturalnym miejscem aktywno-
ści różnorodnych grup zaintere-
sowań, pasjonatów. Świetlica, 
która jest blisko miejsca za-
mieszkania członków wspólnoty 
wiejskiej, będzie właściwym za-
pleczem dla kreatywnej i ambit-
nej społeczności tego regionu. 
Wybudowanie takiego zaplecza 
znacząco wzmocni świadomość 
kulturową, jej rozwój i kultywo-
wanie lokalnych tradycji i zwy-
czajów. J. Hajduk

Program „Infrastruktura Kultury”

py zespołów, czy też festyny.
Inwestycja ta jest nieodzowną 
częścią obecnie realizowanego 
olbrzymiego projektu -,, Rewita-
lizacja Miasta Bodzentyn – etap 
II”. Na etapie składania projekt 
musiał wpasować się w jak 
największą ilość założonych 
kryteriów, ponieważ konkuro-
wał z wieloma innymi równie 
dużymi i dobrymi projektami. 
Aby osiągnąć maksymalną ilość 
punktów, musiał on swoimi za-
łożeniami rozwiązywać proble-
my społeczne, w tym w szcze-
gólności nadawać obszarom 
nowych funkcji gospodarczych 
(plac targowy, odwodnienia, 
drogi, chodniki), edukacyjnych, 
kulturalnych (amfiteatr) oraz re-
kreacyjnych (odmulenie stawów 
biskupich). Początkowo wartość 
całkowita projektu opiewała 
na kwotę ponad 5 mln zł, w tym 
dofinansowanie 4 266 632,16 zł 
(stanowiące 80% kosztów kwa-
lifikowanych). Po uzyskaniu nie-

zbędnych pozwoleń w czerwcu 
2021 r. Gmina złożyła komplet-
ny wniosek o dofinansowanie 
do Urzędu Marszałkowskiego. 
W związku ze wzrostem prak-
tycznie wszystkich cen związa-
nych z branżą budowlaną zak-
tualizowana wartość wniosku 
wg kosztorysów inwestorskich 
to ponad 11 mln zł, w tym do-
finansowanie z RPOWŚ ponad 
4 mln zł oraz prawie 2,8 mln zł 
ze środków z Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID-19.

W ramach ww. projektu od li-
stopada ubiegłego roku sukce-
sywnie wykonywane są prace 
na placu targowym tzw. „małej 
targowicy” w Bodzentynie oraz 
od połowy lutego bieżącego 
roku prace odmulające dawne 
stawy biskupie.

Amfiteatr będzie stanowił 
integralną część infrastruktury 
kulturalnej Bodzentyna, ponie-
waż zostanie połączony ze sta-
wami biskupimi kładką. E. Kita

200 tysięcy złotych 
dla seniorów z Gminy 
Bodzentyn
Gmina Bodzentyn otrzyma 200 tys. złotych 
w ramach tegorocznej edycji programu Senior 
plus na lata 2021–2025. 

W ubiegłym tygodniu Ministerstwo Rodziny i Polityki Spo-
łecznej opublikowało wyniki naboru do ww. programu. Dofi-
nansowanie otrzyma ponad 700 projektów zgłoszonych przez 
samorządy w całej Polsce.

Zgodnie ze złożonym projektem Gmina Bodzentyn otrzyma 
środki z pierwszego modułu, czyli na utworzenie i wyposaże-
nie ośrodka wsparcia dla seniorów. W ramach realizacji ww. 
projektu zaplanowano utworzenie Klubu Seniora w Bodzenty-
nie przy ul. Wolności 6. Samorząd Bodzentyna otrzyma mak-
symalne dofinansowanie, czyli 200 tys. złotych na utworzenie 
i wyposażenie ośrodka wsparcia. Całkowita wartość projektu 
to 250 tys. złotych dla 14 uczestników. 

E. Kita
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W ramach poprawy 
bezpieczeństwa dostaw 
wody i oczyszczania 
ścieków kontynuuje 
działania podjęte 
w latach ubiegłych.
Dostosowanie do wymo-

gów prawnych jakości wody 
na wszystkich ujęciach pozwo-
liło na realizację ostatniego 
etapu połączenia w pierście-
niu odcinków sieci wodociągo-
wej na terenie Miasta i Gminy 
Bodzentyn dla zapewnienia 
jednego systemu. Dzięki reali-
zacji zadania zwiększy się nie-
zawodność dostarczania wody 
mieszkańcom Miasta i Gminy 
Bodzentyn. W ramach inwesty-

cji na początku 2022 roku został 
wykonany nowy odcinek sieci 
o długości ponad 0,4 km spina-
jący wodociągi w ul. Wolności 
w Bodzentynie z wodociągiem 
w miejscowości Podkonarze, 
wraz z budową komory reduk-
cyjnej. Prace odbiorowe nowe-
go odcinka potrwają do kwiet-
nia 2022 r. Warto zaznaczyć, 
że na nowym wodociągu za-
montowano pięć nowych hy-
drantów, czym zwiększono bez-
pieczeństwo przeciwpożarowe 
okolicznych budynków.

Na uwagę zasługuje rozpo-
częcie w lutym 2022 roku ocze-
kiwanej przez mieszkańców 
przebudowy istniejącej sieci 
wodociągowej w Bodzentynie 

w ulicy Zadworskiej oraz w ulicy 
Żeromskiego. Prace budowla-
ne obejmujące łącznie ponad 
1,5 km wodociągu planuje się 
zakończyć jeszcze w 2022 roku. 
Tutaj także przewidziano zwięk-
szenie bezpieczeństwa prze-
ciwpożarowego okolicznych 
budynków poprzez montaż 
dziewięciu nowych hydrantów. 
Po wykonaniu wodociągu w ul. 
Zadworskiej, na długości po-
nad 0,5 km nastąpi dodatkowo 
demontaż wodociągu starego, 
wykonanego wg dawnych tech-
nologii z azbestocementu.

Kontynuowane jest podłącza-
nie mieszkańców do kanalizacji 
sanitarnej. W marcu 2022 roku 
rozpoczęto włączanie do zbior-
czej sieci nieruchomości w miej-
scowości Hucisko. Do rozpo-
częcia odprowadzania ścieków 
mogą się już przygotowywać 
mieszkańcy miejscowości: Pod-
konarze, Leśna Stara Wieś, 
Parcelaci, Kamienna Góra 
i Śniadka Trzecia. Zakończenie 
podłączeń, a tym samym całego 
zadania, nastąpi w 2022 roku. 
Od początku roku 2022 trwają 

także uruchomienia przepom-
powni zagrodowych.

Przypomnijmy – ww. zadania 
realizowane są w ramach pro-
jektu Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko pn. 
„Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej w Aglomeracji 
Bodzentyn”, który łącznie obej-
muje budowę ok. 55 km sieci 
kanalizacyjnej, przyłączy o dłu-
gości ponad 20 km w 16 miej-
scowościach dla ponad 4 tys. 
mieszkańców, przebudowę i mo-
dernizację oczyszczalni ścieków 
w Bodzentynie, przebudowę wo-
dociągów i modernizację 2 stacji 
uzdatniania wody (Wzdół i ul. 
Opatowska Bodzentyn).

Zwracamy jednocześnie 
uwagę mieszkańców na wpro-
wadzoną od 1 stycznia 2022 r. 
modyfikację systemu rozliczeń 
za dostarczanie wody i odpro-
wadzanie ścieków poprzez 
podział płatności z danego od-
czytu na dwie części, a także 
na możliwość dokonywania 
płatności bezgotówkowej (kartą) 
w siedzibie PUK Bodzentyn Sp. 
z o.o. PUK Bodzentyn

Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Bodzentyn Sp. z o.o. 
nie spoczywa na laurach

Inwentaryzacja geodezyjna 
w wykopie - montaż nowego 
hydrantu Podkonarze.

Próba szczelności wodocią-
gu Podkonarze, Bodzentyn, 
ul. Wolności.

Projekt "Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB)"
jest realizowany w ramach programu „Zintegrowany
system ograniczania niskiej emisji (ZONE)".

e-mail: info-ceeb@gunb.gov.pl
Wzory formularzy, instrukcje, FAQ: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow  

Co to jest CEEB?   
Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB) to ewidencja, w której znajdą się kompleksowe

informacje, dotyczące źródeł ogrzewania budynków. Celem jej stworzenia jest poprawa jakości

powietrza walka ze smogiem i pomoc w wymianie tzw.: "kopciuchów".  

Deklarację muszą złożyć właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, 

w których znajduje się źródło ciepła.

Kto musi złożyć deklarację?   

30
czerwiec

dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 2021 r.,

deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia.

Do kiedy złożyć deklarację?  
dla źródła ciepła i spalania paliw, które zostało uruchomione 

przed 1 lipca 2021 r., deklarację należy złożyć do 30 czerwca 2022 r.,

 

drogą elektroniczną: przez Internet, za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego

lub e-dowodu na stronie: www.zone.gunb.gov.pl. Jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób.  

 w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście 

w Urzędzie Gminy / Miasta. Druki formularzy wraz ze wzorami są dostępne na stronie:

www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow.  
 

Deklarację można złożyć na dwa sposoby:

1

2.

Jak złożyć deklarację?   

PAMIĘTAJ, ZŁÓŻ DEKLARACJĘ 
o źródłach ogrzewania budynków

www.ceeb.gov.pl
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W niedzielę, 23 stycznia 
br. w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym 
w Bodzentynie odbyło 
się głosowanie nad 
czterema projektami 
do Budżetu 
Obywatelskiego. 
Mieszkańcy mogli oddać głos 

na wybrany przez siebie projekt 
w godzinach od 13.00 do 20.00. 
Na realizację najlepszego wy-
łonionego projektu w budże-
cie zabezpieczono kwotę 113 
358,28 złotych. Jest to rekor-
dowa suma, jaką mieszkańcy 
dotąd mogli wykorzystać w ra-
mach Budżetu Obywatelskie-
go. Siedmioosobowa komisja 
po przeliczeniu głosów podała 
następujące wyniki:

Głosów w sumie: 381

Głosy ważne: 381
Głosy nieważne: 0
Głosów na:
Projekt nr 1: 69
Projekt nr 2: 191
Projekt nr 3: wycofany
Projekt nr 4: 36
Projekt nr 5: 85
Znaczną przewagą w odda-

nych głosach, zwyciężył Projekt 
nr 2 – „Akcja defibrylacja – za-
kup defibrylatorów AED oraz 
Quada z przyczepą ratowni-
czą”, którego autorem jest Łu-
kasz Zawierucha Wiceprezes 
OSP w Bodzentynie.

Opis projektu: Projekt pod 
nazwą „Akcja defibrylacja – za-
kup defibrylatorów AED oraz 
Quada z przyczepą ratowni-
czą” przewiduje zakup 5 sztuk 
defibrylatorów AED, 5 sztuk 
kapsuł do ich przechowywania 

oraz zakup quada z przycze-
pą ratowniczą. Dzięki realizacji 
tego projektu wiele osób będzie 
miało łatwy dostęp do urządze-
nia AED co znacząco zwiększy 
szanse poszkodowanego. Defi-
brylatory zostaną zainstalowa-
ne w takich ogólnodostępnych 
miejscach jak: budynek sklepu 
Lewiatan przy ul. Plac Żwirki, 
budynek Miejsko – Gminne-
go Centrum Kultury i Turysty-
ki w Bodzentyn, Rynek Górny 
11, budynek sklepu Delikatesy 
Centrum przy ul. Suchedniow-
skiej 19C oraz w Zespole Szkol-
no – Przedszkolnym budynek B 
przy ul. Wolności 4. W projekcie 
znajduje się również możliwość 
zakupienia quada ratownicze-
go, który pomógłby strażakom 
z OSP Bodzentyn skuteczniej 
docierać do poszkodowanych 

ludzi na terenach górzystych, 
leśnych i w miejscach trudno-
dostępnych dla zwykłych pojaz-
dów. Projekt kierowany jest nie 
tylko dla mieszkańców Bodzen-
tyna, ale całej gminy oraz tury-
stów, którzy odwiedzają nasze 
miasteczko.

Koszt projektu 109 000,00 zł.
Każdy z czterech zgłoszo-

nych projektów był bardzo 
ważny pod różnymi aspektami, 
jednak mieszkańcy zdecydo-
waną większością głosów wy-
brali projekt, który z pewnością 
przyczyni się do zwiększenia 
bezpieczeństwa na terenie całej 
gminy Bodzentyn oraz ochrony 
zdrowia jej mieszkańców.

Serdecznie gratulujemy wy-
granej i dziękujemy za Państwa 
głosy!

E. Kita

Mamy zwycięski projekt tegorocznego 
Budżetu Obywatelskiego

Samorząd Miasta i Gminy 
Bodzentyn wspólnie z Dyrekcją 
Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego już od kilku lat 
podejmują działania mające 
na celu rozwój Gminy Bodzentyn, 
jak i ochronę otulającego 
ją parku.
Gmina dzięki przychylności parku reali-

zuje szereg ważnych dla mieszkańców in-
westycji. Jedną z nich była budowa ścieżki 
rowerowej łączącej Bodzentyn ze Świętą 
Katarzyną. Świętokrzyski Park mając 
na uwadze słuszność powstania tej inwesty-
cji, zezwolił na wymianę gruntów leśnych, 
przez które przebiega ścieżka na grunty na-
leżące do gminy. Dzięki tej wymianie popra-
wił się stopień bezpieczeństwa rowerzystów 
pokonujących ten odcinek drogi.

Warto wspomnieć, że w latach ubiegłych 
park użyczył bezpłatnie gminie na okres 15 
lat grunt w miejscowości Psary-Podłazy, 
na którym znajdowała się dawna zniszczo-
na leśniczówka. 

Gmina dzięki użyczeniu mogła wyremon-
tować leśniczówkę, aby ta służyła miesz-
kańcom oraz całej społeczności lokalnej, 
jako miejsce spotkań.

Zadaniem realizowanym przy dobrej 
współpracy jest także budowa wieży wido-
kowej na Łysicy. Gmina z własnego budżetu 
przekazała Świętokrzyskiemu Parkowi Na-
rodowemu 100 000,00 zł na wykonanie pro-
jektu budowy wieży. Gmina Bodzentyn w la-
tach ubiegłych przekazała także dotację dla 
ŚPN w wysokości 50 000,00 zł na realizację 
przyrodniczo-kulturowej ścieżki edukacyjnej 
pn. „Śladem kolejki wąskotorowej” na trasie 
Święta Katarzyna – Nowa Słupia. Inwesty-
cje te z pewnością będą miały znaczący 

wpływ na rozwój i atrakcyjność naszego 
regionu pod względem turystyki. Przyczyni 
się to także do rozwoju lokalnych przedsię-
biorstw, z usług których korzystają turyści.

Obecnie dzięki dobrej współpracy ŚPN 
i Gminy odbywa się realizacja dużego pro-
jektu, jakim jest,, Rewitalizacja Miasta Bo-
dzentyn” w ramach którego zaplanowano 
przebudowę 4 stawów biskupich. Grunt, 
na którym znajduje się dawny obszar sta-
wów, został bezpłatnie użyczony na okres 
15 lat od Świętokrzyskiego Parku Narodo-
wego. Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn 
Dariusz Skiba w połowie stycznia bieżącego 
roku podpisał cztery umowy na realizację 
zadań związanych z przebudową stawów. 
Dalszym etapem robót będzie budowa kład-
ki wyposażonej w ławki, kosze, oświetlenie 
i monitoring.

Jest to tylko kilka wymienionych zadań 
z wielu realizowanych przy współpracy 
Gminy Bodzentyn ze Świętokrzyskim Par-
kiem Narodowym. Mamy nadzieję, że mimo 
różnic wynikających z przepisów ustaw 
o ochronie przyrody i samorządzie gmin-
nym w dalszym ciągu wspólne działania 
będą przynosiły pozytywne efekty tak jak 
dotychczas.

E. Kita

Rozwój gminy poprzez dobrą współpracę 
ze Świętokrzyskim Parkiem Narodowym

Fo
t. 
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Od 11.04.2022 r. 
do 10.05.2022 r. 
przeprowadzone 
zostaną konsultacje 
społeczne w sprawie 
projektów statutów 
sołectw z terenu Gminy 
Bodzentyn.
Celem konsultacji będzie ze-

branie uwag i opinii mieszkań-
ców Gminy w sprawie rozwią-
zań organizacyjnych i prawnych 
przyjętych w projektach uchwał 
dotyczących statutów sołectw.

Konsultacje podzielone są na  
poszczególne sołectwa, a do  
udziału w konsultacjach upraw-
nieni są mieszkańcy danego so-
łectwa. Konsultacje przeprowa-
dzone zostaną w formie ankiety 
konsultacyjnej, która umożliwi 
zgłaszanie opinii i wniosków, po-
przez wskazanie konkretnych 
propozycji zmian w treści projek-
tów statutów, uzupełnień i dopre-
cyzowania zapisów. Formularz 
ankiety wywieszony zostanie 
w Urzędzie, na stronie interneto-
wej oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta i Gmi-
ny w Bodzentynie oraz będzie 
dostępny u Sołtysów w poszcze-
gólnych sołectwach w dniach 
od 11 kwietnia 2022 r. do 10 
maja 2022 r.

Projekty statutów będą do-
stępne w formie:
●  wyłożenia do publicznego 

wglądu w formie papierowej 
u Sołtysów w poszczegól-
nych sołectwach,

●  wyłożenia do publicznego 
wglądu w formie papierowej 
w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Bodzentynie – ul. Suche-
dniowska 3 (Punkt Informa-
cyjny na parterze budynku 
Urzędu), publikacji projektów 
statutów w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Urzędu Miasta 
i Gminy w Bodzentynie oraz 
na stronie internetowej Urzędu.
Wypełnione ankiety miesz-

kańcy sołectw będą mogą 
składać do 10 maja 2022 r. 
do godz. 15.15 w sekretariacie 
Urzędu lub przesłać na adres 
mailowy admin@bodzentyn.pl.

W. Furmanek

Konsultacje społeczne w sprawie 
projektów statutów sołectw

KAlENDARZ cZyNNOŚcI KONSUltAcyJNycH 
DATA WYKONANIA CZYNNOŚCI KONSULTACYJNYCH PRZEDMIOT CZYNNOŚCI KONSULTACYJNYCH

4 kwietnia 2022 r. Podanie do publicznej wiadomości informacji dotyczącej daty rozpoczęcia i zakoń-
czenia konsultacji.

11 kwietnia 2022 r. – 10 maja 2022 r. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji.

11 kwietnia 2022 r. – 10 maja 2022 r.
Przyjmowanie pisemnych uwag i wniosków w formie ankiet konsultacyjnych do 
projektu statutu w Urzędzie Miasta i Gminy w Bodzentynie - na sekretariacie lub 
pocztą elektroniczną na adres admin@bodzentyn.pl

do 30 czerwca 2022 r. Przedstawienie Radzie Miejskiej w Bodzentynie zestawień zbiorczych z przeprowa-
dzonych konsultacji.

czerwiec – lipiec 2022 r. Przedstawienie zbiorczych wyników konsultacji z mieszkańcami.

WyKAZ PEłNOMOcNIKóW DO SPRAW KONSUltAcJI ORAZ OBWODóW KONSUltAcyJNycH 
OBWÓD KONSULTACYJNY 
(SOŁECTWO)

PEŁNOMOCNIK DO SPRAW  
KONSULTACJI (SIEDZIBA)

Celiny Patrycja Sędzielwska-Zaczek
(Urząd Miasta i Gminy 
w Bodzentynie ul. Suchedniowska 3)Podgórze

Ściegnia Marzena Kempa 
(Urząd Miasta i Gminy 
w Bodzentynie ul. Suchedniowska 3)Kamieniec

Psary - Kąty Krzysztof Skrzeczyna
(Urząd Miasta i Gminy 
w Bodzentynie ul. Suchedniowska 3)Psary - Stara Wieś

Psary - Podłazy
Katarzyna Furmańczyk
(Urząd Miasta i Gminy 
w Bodzentynie ul. Suchedniowska 3)

Hucisko 

Wzdół - Parcele

Leśna Aleksandra Sikora 
(Urząd Miasta i Gminy  
w Bodzentynie ul. Suchedniowska 3)Siekierno

OBWÓD KONSULTACYJNY 
(SOŁECTWO)

PEŁNOMOCNIK DO SPRAW  
KONSULTACJI (SIEDZIBA)

Święta Katarzyna Barbara Rubinkiewicz
(Urząd Miasta i Gminy 
w Bodzentynie ul. Suchedniowska 3)Wilków

Dąbrowa Dolna Ewa Białek
(Urząd Miasta i Gminy 
w Bodzentynie ul. Suchedniowska 3)Dąbrowa Górna

Wiącka Ewa Kita 
(Urząd Miasta i Gminy 
w Bodzentynie ul. Suchedniowska 3)Wzdół Rządowy

Wzdół - Kolonia Hubert Jędrzejczyk
(Urząd Miasta i Gminy 
w Bodzentynie ul. Suchedniowska 3)Podmielowiec

Wola Szczygiełkowa Dorota Armuła
(Urząd Miasta i Gminy 
w Bodzentynie ul. Suchedniowska 3)Orzechówka

Sieradowice Martyna Sulej
(Urząd Miasta i Gminy 
w Bodzentynie ul. Suchedniowska 3)Śniadka
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SENIORZY W CELINACH
A w Celinach pod Miejską Górą jest świetlica, w niej seniorska rodzina.
I nie sprawił to gen pokrewieństwa, ale nasza bodzentyńska Gmina!
Mądrzy ludzie projekt napisali, żeby z kasy unijnej pociągnąć,
Panie z MOPSU się uwijały, aby dobrze seniorów doglądnąć!
Wiemy również, że Burmistrz i Rada też życzliwie do tego podeszli
Żeby tutaj, samotni na co dzień, towarzystwo fajne znaleźli!
Przyjeżdżamy do naszej świetlicy, nawet wtedy, kiedy coś boli
Tutaj przecież tak samo się czują, a wygadasz się z nimi do woli!
Poćwiczymy tu kości i mięśnie, i w komputer zajrzymy czasami,
Bo jesteśmy SENIORZY DOSTOJNI, a nie tylko dziadkami, babciami!
Opowiemy o starych czasach, pośpiewamy piosenki z młodości,
No i robi się jakoś tak miło, jakby lat minionych nie było!
Kawę z pianką nam zrobią dziewczyny, lub herbatkę, kiedy kto woli
I obiadkiem zapachnie w południe…No i sami powiedzcie: Jest cudnie!
Dziękujemy więc dzisiaj najpiękniej, wszystkim, którzy projekt wdrażali,
Radzie Gminy, Panu Burmistrzowi, Paniom z MOPSU - bo serce nam dali!

 (Opinie Seniorów spisała A.Imiołek)

Cieszymy się, że dzięki istnieniu takich klubów dawne stereotypy 
o seniorach zanikają, ponieważ, jak wspomniano, to nie tylko dziad-
kowie i babcie, ale osoby posiadające mnóstwo dobrej energii, któ-
rą pragną dzielić się z innymi. E. Kita

Klub Seniora w Celinach
W Świetlicy Wiejskiej w celinach już od prawie trzech lat prężnie działa Klub Seniora. Wybudowana świetlica 
stworzyła seniorom miejsce, w którym mogą bardzo miło spędzić swój czas wolny. W klubie czas mija 
na spotkaniach, wspólnych warsztatach, spacerach na świeżym powietrzu oraz uczeniu się nowych rzeczy.

Miejsko-Gminne 
centrum Kultury 
i turystyki 
w Bodzentynie złożyło 
do Świętokrzyskiego 
Biura Rozwoju 
Regionalnego wniosek 
o przyznanie pomocy  
na budowę świetlicy 
w Woli Szczygiełkowej.
W ramach operacji „Inwe-

stycje w obiekty pełniące funk-
cje kulturalne”, na przedsię-
wzięcia typu „Kształtowanie 
przestrzeni publicznej” oraz 
„Ochrona zabytków i budow-
nictwa tradycyjnego” w ra-
mach działania „Podstawowe 
usługi i odnowa wsi na obsza-
rach wiejskich” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014‒2020, 
Miejsko-Gminne Centrum Kul-
tury i Turystyki w Bodzentynie 
złożyło do Świętokrzyskiego 
Biura Rozwoju Regionalnego 
wniosek o przyznanie pomocy 

na „Budowę świetlicy wiejskiej 
wraz z wyposażeniem w miej-
scowości Wola Szczygiełkowa, 
w gminie Bodzentyn”. Wnio-
sek opiewa w całości na kwotę 
465 571,76 zł, kwota dofinanso-
wania to 296 242 zł.

W nowo wybudowanej świe-
tlicy będzie jedna duża sala, 
kuchnia, pomieszczenie socjal-

ne, toalety oraz toaleta dla osób 
niepełnosprawnych. Nowocze-
sna, funkcjonalna, parterowa 
świetlica będzie służyć miesz-
kańcom, spotykać się tam bę-
dzie Stowarzyszenie Rozwoju 
Miejscowości Wola Szczygieł-
kowa, które prężnie działa nie 
tylko na terenie Gminy Bodzen-
tyn, ale i w całym Województwie 

Świętokrzyskim. Odbywać się 
w niej będą inicjatywy społecz-
ne: ,,Zdrowie z natury – zajęcia 
z zakresu medycyny naturalnej, 
zdrowej żywności, ziołolecznic-
twa, zajęcia wokalno-muzyczne 
dla Zespołu Wolanie spod Łysi-
cy i jego sympatyków, zajęcia 
ogólno-rozwojowe dla dzieci, 
seniorzy na start - zajęcia edu-
kacyjne i ruchowe dla seniorów, 
bliskie spotkania ze sztuką lu-
dową i rękodziełem z udziałem 
Stowarzyszenia Rozwoju Miej-
scowości Wola Szczygiełkowa, 
weekend młodych – zajęcia 
sportowe i muzyczne dla mło-
dzieży, środowiskowe uroczy-
stości o charakterze patriotycz-
nym i imprezy okazjonalne”.

Dotychczas Wola Szczygieł- 
kowa nie posiadała takiego 
miejsca i realizacja operacji po-
zwoli na działalność mieszkań-
ców, młodzieży oraz dzieci.

Biblioteka Publiczna  
im. Adeli Nawrot i centrum 

Kultury w Bodzentynie

Budowa świetlicy wraz z wyposażeniem 
w miejscowości Wola Szczygiełkowa
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Lp. Przedmiot postępowania Typ 
procedury

Status 
szczegółowy Umowa

1. „Wykonanie prac remontowo-montażowych w budynku świetlicy w Siekiernie należącej 
do Gminy Bodzentyn”

Zlecenie Zakończono 
i zapłacono

Zlecenie
Wykonawca EM-BUD Michał Milczarek
Kwota – 4 428,00 zł 

2. „Wykonanie mebli do świetlicy wiejskiej w miejscowości Siekierno Stara Wieś nr 5” Zapytanie 
Ofertowe

Zakończono 
i zapłacono

Umowa nr 11/2021
Wykonawca WRONA F.H.U Grzegorz Wrona
Kwota – 8 300,00 zł 

3. „Wykonanie i montaż zabudowy kuchennej w Świetlicy w Psarach Podłazach” Zlecenie Zakończono 
i zapłacono

Zlecenie
Wykonawca Adam Bado. Kwota – 3 000,00 zł 

4. „Wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego w gminie Bodzentyn 
w 2021”
Zadanie 1 – Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego na ul. Błotnej 
w Bodzentynie
Zadanie 2 – Wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego w miej-
scowości Bodzentyn ul. Miejska (odcinek ok. 400 m) Zadanie 3 – Wykonanie dokumentacji 
projektu oświetlenia ulicznego przy ul. Kieleckiej w Świętej Katarzynie

Zapytanie 
Ofertowe

W trakcie 
realizacji

Umowa nr 19/2021
Wykonawca – S-KA ELEKTRO Sławomir Kapelewski 
Zadanie 1 – kwota – 6 264,00 zł 
Zadanie 2 – kwota – 6 480,00 zł 
Zadanie 3 – kwota – 5 292,00 zł

5. „Modernizacja placu zabaw w Bodzentynie” Zapytanie 
Ofertowe

Zadanie 
zrealizowano

Umowa nr 18/2021.  
Wykonawca GRUPA SATERNUS SA  
Kwota – 38 819,05 zł 

6. „Wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Kamieniec

Zapytanie 
Ofertowe

W trakcie 
realizacji

Umowa nr 21/2021
Wykonawca – S-KA ELEKTRO Sławomir Kapelewski
Kwota – 4 860,00 zł 

7. „Zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy Bodzentyn”

Negocjacje 
w trybie 

z wolnej ręki

W trakcie 
realizacji

Umowa nr 24/2021
Wykonawca – Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami 
Spółka z o.o. w Promniku

8. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy dróg zlokalizowanych na terenie Gminy 
Bodzentyn – etap IV, drogi gminne – koncepcja
Zadanie 1 -„Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej w msc. Święta 
Katarzyna ul. Widokowa w latach 2021-2022 
Zadanie 2 -„Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej w msc. Wzdół
-Kolonia na odcinku od drogi wojewódzkiej do drogi powiatowej w latach 2021-2023 
Zadanie 3 -„Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy odcinka drogi gminnej w msc. 
Wilków ul. Sosnowa w latach 2021-2022 – wykonanie koncepcji za kwotę 13 161,00 zł brutto. 
Zadanie 4 -„Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej w msc. Święta 
Katarzyna ul. Grabowa (przez wieś) w latach 2021-2023 
Zadanie 5 -„Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy odcinka drogi gminnej w msc. 
Podgórze w latach 2021-2022 
Zadanie 6 -„Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy odcinka drogi gminnej w msc. 
Orzechówka wraz z odwodnieniem tego odcinka drogi w latach 2021-2022 

Postępowanie 
krajowe

Zakończone Umowa nr 25/2021
Wykonawca-Geo-Projekt Inwest Sp. z o. o
Zadanie 1 – wykonanie koncepcji za kwotę 12 054,00 zł 
brutto.
Zadanie 2 – wykonanie koncepcji za kwotę 18 450,00 zł 
brutto.
Zadanie 3 – wykonanie koncepcji za kwotę 13 161,00 zł 
brutto.
Zadanie 4 – wykonanie koncepcji za kwotę 18 450,00 zł 
brutto.
Zadanie 5 – wykonanie koncepcji za kwotę 6 150,00 zł 
brutto.
Zadanie 6 – wykonanie koncepcji za kwotę 7 995,00 zł 
brutto.

9. „Budowa kompleksu przedszkolno-żłobkowego w miejscowości Wilków w latach 2021-2023 
– dokumentacja projektowa”

Postępowanie 
krajowe

Postępowanie 
w realizacji

Umowa nr 30/2021
Wykonawca – plan3D
Kwota – 79 704,00 zł

10. „Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy 
Bodzentyn oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych.”

Postępowanie 
krajowe

Postępowanie 
w realizacji

Umowa nr 31/2021
Wykonawcą Konsorcjum Firm Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe Eko-Kwiat (lider), Ireneusz Łabęcki ID 
Trans (partner)
Kwota – 773 232,95 zł

11. „Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na terenie gminy Bodzentyn” Zapytanie 
ofertowe

Postępowanie 
zrealizowane

Umowa nr 29/2021
Wykonawca – ALBUD
Kwota – 32 916,00 zł

12. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Bodzentyn” Zapytanie 
Ofertowe

Postępowanie 
zrealizowane

Umowa nr 27/2021
Wykonawca -„HUBER” Wieczorek Hubert
Kwota – 70 178,60 zł brutto

13. Opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej wraz z uzyskaniem decyzji środowisko-
wej dla zadania pn. „Budowa obwodnicy miasta Bodzentyn

Postępowanie 
krajowe

Postępowanie 
wszczęte

Umowa nr 34/2021
Wykonawca – Zenon Kubicki
Kwota – 183 270,00 zł

14. „Zagospodarowanie działki sołeckiej, zakup wiaty w sołectwie Psary-Kąty” Zlecenie Zadanie 
wykonane

Kwota – 55 900,00 zł 

15. Rewitalizacja Miasta Bodzentyn – etap II – ul. Langiewicza, ul. Kościelna, parking, plac 
targowy

Postępowanie 
krajowe

Postępowanie 
wszczęte

Umowa Nr 39/2021
Wykonawca – Krzysztof Dychała„KDBUD”
Kwota – 6 639 914,50 zł

16. „Przewóz dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Bodzentyn do placówek oświatowych 
i Ośrodków Szkolno-Wychowawczych w roku szkolnym 2021/2022”

Zapytanie 
Ofertowe

Postępowanie 
w trakcie 
realizacji

Umowa nr 35/2021
Wykonawca – Witold Wilkosz
Kwota – 3 zł/1 km

Wykaz najważniejszych zamówień publicznych 
ogłoszonych w 2021 roku
Mając na celu realizacje zadań dotyczących gminy, w tym w szczególności realizację zaplanowanych działań, 
które mają przyczynić się do poprawy jakości życia mieszkańców, Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn w 2021 r. 
ogłosił szereg zamówień publicznych. Zachęcamy do zapoznania się z najważniejszymi. Oprac. M. Kempa, E. Kita
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Lp. Przedmiot postępowania Typ 
procedury

Status 
szczegółowy Umowa

17. „Remont drogi gminnej 311042T w msc. Ściegnia, gm. Bodzentyn’’ Postępowanie 
krajowe

Postępowanie 
wszczęte

Umowa nr 41/2021
Wykonawca – Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
„Fart” Sp. z o.o.
Kwota – 1 032 962,50 zł

18. Wykonanie zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej i zagospodarowania 
terenu wokół budowy w sołectwie Dąbrowa Górna”

Postępowanie 
krajowe

Postępowanie 
wszczęte

Umowa nr 45/2021
Wykonawca – Grzegorz Harabin „Greg” – Usługi 
Budowlano-Sprzętowe.
Kwota – 349 999,48 zł

19. „Przebudowa drogi wewnętrznej, droga łącząca Dąbrowę Dolną z Dąbrową Górną” Zapytanie 
Ofertowe

Postępowanie 
zakończone

Umowa nr 44/2021
Wykonawca – BUDROMOST – STARACHOWICE Sp. 
z o.o.
Kwota – 93 972,00 zł

20. „Pełnienie kompleksowej funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w ramach realizacji 
inwestycji pn.„Rewitalizacja Miasta Bodzentyn – Etap II, ul. Langiewicza, ul. Kościelna, 
parking, Plac Targowy”

Zapytanie 
Ofertowe

Postępowanie 
w toku

Umowa nr 40/2021
Wykonawca – MM INŻYNIERIA Sp. z o.o. Mariusz Mroczek
Kwota – 44 587,50 zł

21. „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w ramach inwestycji pn. Remont drogi 
gminnej 311042T w msc. Ściegnia gm. Bodzentyn”

Zapytanie 
Ofertowe

Postępowanie 
w toku

Umowa nr 42/2021
Wykonawca – Adam Łakomiec
Kwota – 4 305,00 zł

22. „Badania archeologiczne przy inwestycji pod nazwą -„Rewitalizacja Miasta Bodzentyn – 
Etap II, ul. Langiewicza, ul. Kościelna, parking, Plac Targowy” a) ul. Kościelna i Plac Targowy
b) ul. Langiewicza 

Umowa nr 48/2021
Wykonawca – Pracowania Badań Archeologicznych 
Waldemar Gliński a) za kwotę 8 610,00 zł
b) za kwotę 9 840,00 zł

23. Przedmiotem zamówienia jest„Odśnieżanie dróg gminnych w latach 2021-2022 – według 
potrzeb Zamawiającego w okresie do 30.04.2022 roku. Zakres zamówienia obejmuje usługi 
związane z zimowym utrzymaniem dróg leżących na terenie Gminy Bodzentyn, polegające 
na likwidacji skutków zimy, żywiołu śnieżnego i skutków obniżonej temperatury. Przedmiot 
zamówienia został podzielony na 4 części.
• Cztery umowy na odśnieżanie dróg gminnych: 
Zadanie 1 – Umowa z dnia 07.12.2021 r. na„Odśnieżanie dróg gminnych oraz zwalczanie 
śliskości zimowej na drogach gminnych w latach 2021-2022” (miasto Bodzentyn). 
Zadanie 2 – Umowa z dnia 02.12.2021 r. na„Odśnieżanie dróg gminnych oraz zwalczanie 
śliskości zimowej na drogach gminnych w latach 2021-2022”. 
Zadanie 3 – Umowa z dnia 02.12.2021 r. na„Odśnieżanie dróg gminnych oraz zwalczanie 
śliskości zimowej na drogach gminnych w latach 2021-2022”. 
Zadanie 4 – Umowa z dnia 06.12.2021 r. na„Odśnieżanie dróg gminnych oraz zwalczanie 
śliskości zimowej na drogach gminnych w latach 2021-2022” (targowica).

Postępowanie 
krajowe

Postępowanie 
w toku

Zadanie 1 – Umowa z wykonawcą ATOPEX Grzegorz 
Plewiński. 
Zadanie 2 – Umowa z wykonawcą DOMTECH Ireneusz 
Kołomański. 
Zadanie 3 – Umowa z wykonawcą Grzegorz Harabin 
„Greg” Usługi Budowlano-Sprzętowe. 
Zadanie 4 – Umowa z wykonawcą Grzegorz Harabin 
„Greg” Usługi Budowlano-Sprzętowe.

24. Świadczenie usług transportowych realizowanych na podstawie biletów miesięcznych w za-
kresie dowozu i odwozu uczniów do/z placówek oświatowych na terenie gminy Bodzentyn 
w okresie od 03.01.2022 r. do 31.12.2022 r.”

Postępowanie 
krajowe

Postępowanie 
wszczęte

Umowa na okres od 03.01.2022 r. do 31.12.2022 r.” 
Umowę zawarto między Kierownikiem Centrum Obsłu-
go Oświaty w Bodzentynie, 
a wykonawcą „MAT-BUS” Warzecha Michał.

25. „Budowa dróg gminnych w msc. Św. Katarzyna gmina Bodzentyn” Część nr 2 – Budowa ul. 
Kielecka w Świętej Katarzynie, gm. Bodzentyn. 

Postępowanie 
krajowe

Postępowanie 
wszczęte

Umowa nr 51/2021
Wykonawca – BUDROMOST-STARACHOWICE
Kwota – 931 095,12 zł

26. „Konserwacja oświetlenia drogowego i innych miejsc użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Bodzentyn”

Zapytanie 
Ofertowe

Postępowanie 
w toku

Umowa nr 8/2022
Wykonawca – ELEKTROINSTALATOR Bartosz Bukow-
ski Cena za mies. 4 512,75 zł

27. „Rewitalizacja Miasta Bodzentyn – Etap II przebudowa czterech stawów biskupich wraz 
z wycinką drzew.”

Postępowanie 
krajowe

Postępowanie 
w toku

Umowa nr 9/2022
Wykonawca – Zakład Usług Wodno-Melioracyjnych 
i Rekultywacji Sp.J.
Kwota – 871 311,82 zł brutto

28. „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w ramach inwestycji pn., Rewitalizacja 
Miasta Bodzentyn – Etap II przebudowa czterech stawów biskupich wraz z wycinką drzew.
Zadanie 1 – Inspektor nadzoru robót archeologicznych
Zadanie 2 – Inspektor nadzoru robót melioracyjnych
Zadanie 3 – Inspektor nadzoru terenów zieleni 

Zapytanie 
Ofertowe

Postępowanie 
w toku

Trzy umowy na„Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w ramach inwestycji pn.„Rewitalizacji 
Miasta Bodzentyn – etap II – przebudowa 4 stawów 
biskupich wraz z wycinką drzew” z następującymi 
firmami: 
• Umowa nr 10/2022 z firmą Nadzory Budowlane – 
Obsługa Inwestycji MJJ na pełnienie nadzoru robót 
archeologicznych za kwotę 9 225,00 zł brutto, 
• Umowa nr 11/2022 z Zakładem Obsługi Inwestycji 
EKO INWEST na pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
robót melioracyjnych za kwotę 14 145,00 zł brutto, 
• Umowa nr 12/2022 z Zakładem Obsługi Inwestycji 
EKO INWEST na pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
zieleni za kwotę 8 856,00 zł brutto.

29. „Wywóz, zagospodarowanie i transport nieczystości stałych z kontenerów i pojemników 
zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Bodzentyn”

Zapytanie 
Ofertowe

Postępowanie 
w toku

Umowa 7/2022
Wykonawca – Przedsiębiorstwo EKO KWIAT.
Szacunkowy koszt umowy 106 470,00 zł

30. „Przebudowa drogi wewnętrznej nr działki 88 obręb Śniadka” Zapytanie 
Ofertowe

Postępowanie 
zakończone

Umowa nr 52/2021
Wykonawca – F.H.U. KOWEX Piotr Cieśla
Kwota – 78 338,53 zł

31. „Przebudowę drogi wewnętrznej nr działki 491 obręb Ściegnia” Zapytanie 
Ofertowe

Postępowanie 
zakończone

Umowa z dnia 13.12.2021 r.
Wykonawca – F.H.U. KOWEX Piotr Cieśla
Kwota – 43 705,54 zł

32. „Rewitalizacja Miasta Bodzentyn – Etap II budowa amfiteatru na działce 688/4 w miejscowo-
ści Bodzentyn.”

Postępowanie 
krajowe

Postępowanie 
w toku
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W piątek, 25 marca, 
20-osobowa delegacja 
z Bodzentyna wyjechała 
z samego rana 
do Przemyśla w celu 
niesienia pomocy 
uchodźcom z Ukrainy 
przy Polskiej granicy. 
Inicjatorem wyjazdu był Bur-

mistrz Miasta i Gminy Bodzen-
tyn Dariusz Skiba, który również 
osobiście wziął w nim udział. 
Do inicjatywy jako wolontariu-
sze przyłączyli się radni, sołtysi, 
pracownicy Urzędu oraz miesz-
kańcy gminy. Uczestnicy akcji 
spędzili 12 godziny na ciężkiej 
pracy w jednym z magazynów 
do którego trafiają dary z całej 
Polski. Praca polegała na se-
gregacji darów i zapakowania 
ich w dalszą podróż.

Głównym celem wyjazdu było 
niesienie pomocy uchodźcom 
uciekającym z ogarniętej wojną 
Ukrainy, ale także odciążenie 
od ciężkiej pracy osób, którzy 

na co dzień pracują na polsko-
ukraińskiej granicy. W szlachet-
nej akcji bierze udział wiele 
gmin z całej Polski. Nasi wolon-
tariusze spotkali w Przemyślu 

wolontariuszy ze świętokrzy-
skiej gminy Osiek, ale także 
Prezydenta Przemyśla Wojcie-
cha Bakuna.

E. Kita

Delegacja gminy z pomocą dla 
uchodźców z Ukrainy w Przemyślu

Zmiana nazwy 
instytucji kultury

Informujemy, że z dniem 1 stycznia 2022r. w związku z Uchwałą 
NR XLVII/394/2021 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 30 sierp-
nia 2021r. dokonuje się zmiany nazwy instytucji kultury Miejsko–
Gminnego Centrum Kultury i Turystyki w Bodzentynie oraz Miej-
sko–Gminnej Biblioteki Publicznej im. Adeli Nawrot w Bodzentynie 
na nazwę Biblioteka Publiczna im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury 
w Bodzentynie z siedzibą w Bodzentynie.

Oficjalną stroną internetową nowej jednostki będzie biblioteka-
bodzentyn.pl/

Pamiętamy…
1 marca - Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych
W roku szkolnym 2021/2022 upamiętniliśmy ten dzień wystawą 
przypominającą ważne postacie Żołnierzy Niezłomnych.

„Nie jesteśmy żadną bandą,
jak nas nazywają zdrajcy i wyrodni 
synowie naszej Ojczyzny.
My jesteśmy z miast i wiosek polskich.
My chcemy, by Polska była rządzona 
przez Polaków 
oddanych sprawie i wybranych przez 
cały naród…’’  Zygmunt Szendzielarz

„Łupaszko”

  A. Kozieł J. Kiczor



11BIULETYN INFORMACYJNY MIASTA I GMINY BODZENTYN NR 1 • 2022głos z gminy Bodzentyn

Dyrekcja Szkoły Podstawowej 
w  Psarach Starej Wsi już 
od trzech lat stawia na szerszą 
edukację języka angielskiego 
u najmłodszych. W grudniu nasza 
szkoła wzięła udział w rekrutacji 
do projektu NAUcZANIE 
DWUJĘZycZNE – Działanie 
„Świętokrzyskie Dwujęzyczne 
Przedszkolaki”.

Liderami tego projektu są: Urząd Mar-
szałkowski Województwa świętokrzyskiego, 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Na-

uczycieli w Kielcach, Kuratorium Oświaty 
w Kielcach

W wielką radością informujemy, że jeste-
śmy jedną z 20 placówek przedszkolnych 
z województwa świętokrzyskiego, w której 
będzie realizowana innowacja pedagogicz-
na „Dwujęzyczne Przedszkolaki”.

W okresie od lutego 2022 roku dzieci 
z naszego Punktu Przedszkolnego będą 
się jeszcze więcej uczyły języka angiel-
skiego niż dotychczas, gdyż wprowadzamy 
elementy języka angielskiego do codzien-
nych czynności i zabaw. Codzienne zaba-
wy maluszków i ważne dla nich wydarzenia 
odbywać się będą w środowisku angloję-

zycznym. To nowa metoda wplatająca język 
angielski do codziennych czynności dziec-
ka w sposób naturalny, która zapewnia mu 
równoległe poznawanie dwóch języków - 
języka ojczystego i języka obcego. Nauka 
staje się niewidzialnym i nieuświadomio-
nym nawykiem dla 3-, 4-latka.

Koordynatorem projektu w naszej szko-
le jest Pani Karolina Nawrot – nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej 
oraz języka angielskiego.

Planujemy w przyszłości wprowadzić 
dwujęzyczność na zajęciach edukacji wcze-
snoszkolnej. 

S.P. W Psarach

Dwujęzyczne przedszkolaki

Przypominamy, 
że mieszkańcy z terenu 
Gminy Bodzentyn mają 
możliwość uzyskania 
bezpłatnych porad 
prawnych.
Mecenas przyjmuje oso-

by chcące skonsultować 
swój problem natury prawnej, 
w każdy poniedziałek od godz. 
9.00 w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny w Bodzentynie, ul. Su-
chedniowska 3. Aby zapisać 
się na bezpłatną konsultację 
z Mecenasem, wystarczy za-
dzwonić na Sekretariat Urzędu 
pod nr tel. 41 311 50 10.

Jest to jedna z niewielu 
możliwości uzyskania rzetel-
nej, anonimowej, a zarazem 
darmowej pomocy prawnej.

Serdecznie zapraszamy.
E. Kita

Darmowe porady 
prawne dla 
mieszkańców

Warto podkreślić, że Pani Lucyna Lipczyńska pod koniec ubie-
głego roku otrzymała od Marszałka Województwa – Świętokrzyską 
Nagrodę Kultury 2021 za wieloletnią pracę w zakresie kultywowania 
rodzimych obrzędów, śpiewu i zwyczajów.

Natomiast Gospodarstwo Agroturystyczne „Pod Bukiem”, które-
go właścicielką jest Pani Kazimiera Grzejszczyk na początku bieżą-
cego roku zwyciężyło w plebiscycie Echa Dnia na najlepsze gospo-
darstwo agroturystyczne w województwie świętokrzyskim.

Niewątpliwie dla obu Pań są to wspaniałe wyróżnienia, dlatego 
też Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba, również 
postanowił osobiście złożyć na ich ręce podziękowania za wszyst-
kie dotychczasowe osiągnięcia, wręczając pamiątkowe grawertony 
podczas sesji Rady Miejskiej.

Wyróżnienia te są wspaniałym zwieńczeniem ciężkiej pracy obu 
Pań w zakresie dbania i upowszechniania naszej rodzimej kultury, 
tradycji oraz obyczajów. Obu mieszkankom składamy serdeczne 
gratulacje oraz życzymy wielu sukcesów w przyszłości.

E. Kita

Ciężka praca dwóch mieszkanek 
gminy Bodzentyn została doceniona!
21 stycznia odbyła się pierwsza sesja Rady Miejskiej 
w Bodzentynie w nowym roku.Na specjalne 
zaproszenie Pana Dariusza Skiby Burmistrza Miasta 
i Gminy Bodzentyn w posiedzeniu uczestniczyły dwie 
wspaniałe mieszkanki naszej gminy – Pani lucyna 
lipczyńska, Prezes Stowarzyszenia  „Świętokrzyskie 
Jodły” oraz Pani Kazimiera Grzejszczyk, właścicielka 
Gospodarstwa Agroturystycznego „Pod Bukiem”.
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Gmina Bodzentyn 
po raz kolejny zagrała 
z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy. 
Od samego rana 
w niedzielę, 30 stycznia, 
wolontariuszy WOŚP 
można było spotkać 
w różnych miejscach 
całej gminy. 
Wszystkim przyświecał jeden 

cel – aby zebrać jak największą 
ilość funduszy dla zapewnie-
nia najwyższych standardów 
diagnostyki i leczenia wzroku 
u dzieci.

Mieszkańcy mogli wesprzeć 
orkiestrę Jurka Owsiaka na wy-
darzeniu, jakie odbyło się w nie-
dzielę w Bibliotece Publicznej 
w Bodzentynie podczas 30. 
Finału. Impreza rozpoczęła się 
od występu Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej OSP z Bodzentyna, 
która specjalnie na tę wyjątkową 
okazję przygotowała i zagrała 
hymn WOŚP. Uczestnicy mogli 
także posłuchać wspaniałego 
koncertu zespołu Maisie Band, 
który zagrał covery znanych 

utworów. Jednak najważniejsze 
podczas finału były licytacje, 
które odbywały się między blo-
kami muzycznymi. Zaintereso-
wani licytowali wiele ciekawych 
i wartościowych fantów przy-
gotowanych przez lokalnych 
przedsiębiorców, samorządow-
ców, stowarzyszeń oraz miesz-
kańców. Łącznie podczas 30. 
Finału Wielkiej Orkiestry w Gmi-
nie Bodzentyn udało się zebrać 
13 891,63 złotych i 12 euro.

Bodzentyn zagrał z WOŚP. 
Podczas 30. Finału zebrano 
ponad 13 tysięcy złotych

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy wsparli tegoroczny finał, 
a w szczególności Bibliotece Publicznej  im. Adeli Nawrot  i Cen-
trum Kultury w Bodzentynie, Młodzieżowej Orkiestrze Dętej OSP 
Bodzentyn oraz wolontariuszom WOŚP z terenu gminy Bodzentyn 
– Dorocie i Wojciechowi Kózka, Januszowi Maciejskiemu, Agacie 
Pająk, Aleksandrze Biskup, Karolinie Barcikowskiej, Bartkowi Bar-
cikowskiemu, harcerzom  i KGW Katarzynianki w osobach: Anna 
Obara,  Agnieszka  Barcikowska,  Anna  Durlik,  Barbara  Rachtan, 
Barbara  Kułaga,  Stanisława  Kubacka,  Dorota Mrożek, Agniesz-
ka Dulęba,  Ela  Łakomiec, Aleksandra  Januchta, Wiesława Paź, 
Danuta Góźdź – powiedział Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn 
Dariusz Skiba.

E. Kita

Koncert kolęd 
i pastorałek stał się 
już tradycją w naszej 
gminie. Wspólne 
kolędowanie odbyło 
się 30 stycznia, 
w Kościele Parafialnym 
w Bodzentynie. 
Podczas pięknego widowiska 

wystąpiła Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bodzentynie. Po-
nadto ze sceny mogliśmy wy-
słuchać najpiękniejszych kolęd 
w wyjątkowych aranżacjach za-
proszonych wokalistów – Agaty 

Strzeszkowskiej, Aleksandry 
Wójcik, Michała Bojczuka i Ma-
rysi Bartkiewicz. Każdy występ 
nagradzany był brawami przez 
licznie zgromadzoną widownię. 
Mimo iż okres Bożego Naro-
dzenia dobiega końca, to za-
prezentowane kolędy i pasto-
rałki wprowadziły wszystkich 
zgromadzonych w świąteczny 
nastrój.

Koncert odbył się z inicjatywy 
Biblioteki Publicznej im. Adeli 
Nawrot i Centrum Kultury w Bo-
dzentynie oraz parafii Bodzen-
tyn. 

E. Kita

Koncert kolęd i pastorałek
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Rok 2021 był dla 
Miejsko-Gminnego 
centrum Kultury 
i turystyki 
w Bodzentynie, obecnie 
Biblioteka Publiczna im. 
Adeli Nawrot i centrum 
Kultury w Bodzentynie, 
rokiem pod znakiem 
projektu Inspiruje (My) 
Bodzentyn.

Nasza instytucja jako jedna 
z 50 instytucji kultury w Polsce 
realizowała projekt w ramach 
programu z Narodowego Cen-
trum Kultury, Dom Kultury + 
Inicjatywy Lokalne 2021. Na re-
alizację tego projektu otrzymali-
śmy 30 tys. zł dofinansowania. 

Projekt składał się z dwóch 
etapów. Głównym celem I eta-
pu projektu (maj–czerwiec) było 
określenie potrzeb społecznych 
w wyniku przeprowadzonej dia-
gnozy – zebranie inicjatyw od-
dolnych w celu ukierunkowania 
funkcjonowania Miejsko-Gmin-
nego Centrum Kultury i Tury-
styki jako instytucji działającej 
w oparciu o dialog ze społecz-
nością lokalną. 

W ramach zadania stworzy-
liśmy diagnozę potrzeb kultu-
ralnych mieszkańców gminy 
Bodzentyn oraz ogłosiliśmy 
konkurs na inicjatywy kulturalne 
lokalnej społeczności. 

Do konkursu inicjatyw który 
odbył się w czerwcu zgłoszono 
7 projektów. Komisja konkur-

sowa wybrała 5 inicjatyw do re-
alizacji, które były realizowane 
od miesiąca września do listo-
pada – podczas II etapu. 

Pierwsza inicjatywa, któ-
ra skupiała przede wszystkim 
dzieci i młodzież to projekt pn. 
„Dwojaki-międzypokoleniowe 
odkrywanie tradycji garncar-
skich naszego regionu”. Uczest-
nicy podczas zorganizowanych 
warsztatów mieli okazję wła-
snoręcznie lepić z gliny oraz 
dekorować i szkliwić wykonane 
przedmioty. Na zakończenie 
projektu odbyła się wystawa 
wykonanych prac, gdzie uczest-
nicy mogli się pochwalić swoimi 
małymi „dziełami sztuki’. 

Kolejną inicjatywą była wy-
stawa książek autorskich Rado-
sława Nowakowskiego. Wysta-
wa zrobiła ogromne wrażenie 
na zwiedzających, gdyż mało 
kto wiedział, że mieszkaniec 
naszej gminy tworzy tak orygi-
nalne i interesujące książki, któ-
re były prezentowane na wielu 
międzynarodowych wystawach, 
a u nas prezentowane po raz 
pierwszy. 

Kolejną ciekawą inicjatywą 
był koncert muzyków Filhar-

monii Świętokrzyskiej w Siera-
dowicach. Było to wyjątkowe 
wydarzenie, gdyż wiele osób 
pierwszy raz miało możliwość 
wysłuchania koncertu muzyki 
poważnej. Wydarzeniu towa-
rzyszyła wystawa fotografii pn. 
„Kulturalnie w Sieradowicach” 
na przełomie wieków, gdzie 
zdjęcia z przed kilkudziesięciu 
lat wprawiały zwiedzających 
w nostalgiczny nastrój, a nie 
jednej osobie łza się w oku za-
kręciła. 

Mieszkańcy Woli Szczy-
giełkowej na przełomie dwóch 
miesięcy brali udział w kilku 
wydarzeniach, jakie były reali-
zowane w ramach inicjatywy 
„Przystanek z historią w Woli 
Szczygiełkowej”. Były to cieka-
we warsztaty, wycieczki dla naj-
młodszych do miejsc historycz-
nych, czy festyn historyczny dla 
mieszkańców. 

Podczas festynu można było 
posłuchać ciekawych opowieści 
historycznych, okolicznościo-
wych koncertów w wykonaniu 
uczniów szkoły podstawowej, 
zespołu Wolanie spod Łysicy 
oraz Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej z Bodzentyna. 

Inicjatorki wydarzeń dołożyły 
wszelkich starań, aby historia 
ich miejscowości była ciągle 
żywa w pamięci mieszkańców. 

Inicjatywa „Tak mi się ry-
muje…” to ciekawe spotkania 
i warsztaty poetyckie podczas, 
których prezentowali swoją 
twórczość lokalni twórcy poezji 
– Jan Durlik, Zofia Szafraniec 
oraz Marianna Drobniak. Owo-
cem tych spotkań jest wydaw-
nictwo pt. „Tak mi się rymuje…”, 
które zawiera wiersze w.w. osób 
oraz ś.p. Janiny Obary, która 
pozostawiła po sobie wiele cie-
kawych i wzruszających utwo-
rów.

W wymienionych wydarze-
niach kulturalnych wzięło udział 
ponad 400 osób. Odbiór przez 
mieszkańców gminy Bodzentyn 
zorganizowanych wydarzeń był 
bardzo pozytywny, a pomysło-
dawcy i realizatorzy inicjatyw 
mieli wiele satysfakcji, że ich 
pomysły mogły być zrealizo-
wane dzięki funduszom Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, i dużym wsparciu 
merytorycznym Miejsko-Gmin-
nego Centrum Kultury i Turysty-
ki w Bodzentynie. 

Należy podkreślić, że efek-
ty zrealizowanych działań były 
imponujące i przyniosły wiele 
możliwości udziału w wydarze-
niach kulturalnych na terenie 
naszej gminy.

Biblioteka Publiczna  
im.Adeli Nawrot i centrum 

Kultury w Bodzentynie

Inspiruje (MY) Bodzentyn

Szkoła Podstawowa im. St. Że-
romskiego w Psarach, również 
włączyła się w obchody tego świę-
ta poprzez organizację cyklu wyda-
rzeń. Na lekcjach języka polskiego 
uczniowie poznali historię ojczystej 
mowy oraz dowiedzieli się, że - 
choć niełatwy - potrafi być napraw-
dę piękny.

Ćwiczyliśmy poprawność orto-
graficzną, braliśmy udział w grach 
i zabawach związanych z popraw-
nością językową. 

Na zaproszenie p. Przemysława 
Miernika mieliśmy również przy-

Dzień języka ojczystego
 „Jeżeli język nie jest poprawny,

mowa nie znaczy tego, co ma znaczyć”
Konfucjusz

21 lutego br. obchodziliśmy Międzynarodowy 
Dzień Języka Ojczystego. U podstaw jego 
obchodów znalazły się tragiczne wydarzenia, 
jakie miały miejsce w Bangladeszu w 1952 r. 
Zginęło wówczas pięciu studentów uniwersytetu 
w Dhace, którzy domagali się nadania językowi 
bengalskiemu statusu języka urzędowego. Zostało 
ono ustanowione przez UNEScO 17 listopada 1999 
roku. 
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Dziękujemy 
WSZyStKIM 
Darczyńcom, Szkołom, 
Pracownikom Urzędu 
Miasta i Gminy 
w Bodzentynie, 
Pracownikom Biblioteki 
Publicznej im. Adeli 
Nawrot i centrum 
Kultury w Bodzentynie 
za pomoc na rzecz 
uchodźców z Ukrainy, 
zamieszkujących 
w gminie Bodzentyn. 
Razem pomagamy miesz-

kańcom Ukrainy których kraj 
ogarnęła nieludzka wojna. 
Nasze wsparcie okazuje się 
niezwykle pomocne i każda 
wyciągnięta dłoń do naszych 
sąsiadów jest przejawem na-
szej solidarności i odzwiercie-
dleniem dobroci serca. Pamię-

tajmy, że obecnie każda pomoc 
jest ważna. Bardzo dziękujemy 
wszystkim darczyńcom za za-
angażowanie w poprawę wa-
runków funkcjonowania miesz-
kańców niepodległej Ukrainy.

Dzięki Państwa wsparciu 
gminny punkt zbierający artyku-
ły pierwszej potrzeby mieszczą-
cy się w Bibliotece Publicznej 
im. Adeli Nawrot i Centrum Kul-
tury w Bodzentynie rozdystry-
buował ponad 4500 artykułów 
spożywczych oraz chemicznych 
dla uchodźców zamieszkują-
cych teren naszej gminy. Pomoc 
ta była niezbędna i okazała się 
bardzo potrzebna w pierwszym 
etapie przyjęcia do nas licznej 
grupy kobiet i dzieci z ogarniętej 
wojną Ukrainy.

Obserwując ciągły napływ 
uchodźców i brak poprawy sy-
tuacji za naszą wschodnią gra-
nicą prosimy o dalszą pomoc 

i solidaryzowanie się z miesz-
kańcami którzy stracili swoje 
domy, miejsca pracy i możli-
wość zamieszkiwania we wła-
snym kraju. Zwracamy się z go-
rącą prośbą, licząc na Państwa 
wsparcie o przynoszenie 
do Biblioteki Publicznej im. 
Adeli Nawrot i Centrum Kultu-
ry w Bodzentynie darów w celu 
ich dalszej dystrybucji. Środ-
ki, które cały czas są zbierane 
na bieżąco są wydawane po-
trzebującym uchodźcom. Cie-
szymy się, że chociaż w mały 
stopniu możemy wspomóc oso-
by pochodzenia ukraińskiego. 
W związku z niezmieniającą 
się sytuacją, panującą u na-
szych wschodnich sąsiadów 
zwracamy się z prośbą o prze-
kazywanie darów, które zosta-
ną przekazane potrzebującym 
uchodźcom, w szczególności 
są to: 

1. Proszki do prania
2. Płyny do prania
3. Gąbki
4. Papier toaletowy
5.  Artykuły szkolne dla dzieci 

tj. bloki, kredki, zeszyty, itp.
6. Cukier
7. Mąka
8. Olej
9.  Nowe skarpetki damskie/

męskie, dla dzieci/doro-
słych

10.  Bielizna damska/męska, 
dla dzieci/dorosłych

11.  Wkładki higieniczne, pod-
paski

12. Ręczniki kąpielowe
13. Woda butelkowana
Serdecznie prosimy o przy-

noszenie, jeżeli jest to możliwe 
nowych rzeczy. Dziękujemy za 
zaangażowanie i pomoc Dar-
czyńców! Jesteście WIELCY! 
Każda pomoc jest na wagę zło-
ta!

Pomoc mieszkańcom Ukrainy, 
zamieszkującym w gminie Bodzentyn!

jemność gościć pracownika Bi-
blioteki Publicznej im. Adeli Na-
wrot w Bodzentynie, panią Annę 
Koprowską. 

Pogadanka przybliżyła 
uczniom zagrożenia, na jakie 
dziś jest narażony nasz język 
oraz na czym polega dbałość 
o jego kulturę. Młodzież poznała 
zalety czytelnictwa i jego pozy-
tywny wpływ na rozwój umysło-
wy człowieka. 

W ramach tygodniowych ob-
chodów, uczniowie z klas IV-VIII 
przygotowali plakaty dotyczące 
zagadnień językowych. Znala-
zły się tam ciekawostki zwią-
zane z historią naszego języka, 
zasady poprawnej polszczyzny, 
reguły ortograficzne, przykłady 

archaizmów i związków fraze-
ologicznych. 

Cała społeczność szkolna 
mogła podziwiać ciekawą wy-
stawę. 

Podsumowanie szkolnych 
obchodów Dnia Języka Ojczy-
stego miało miejsce 28 lutego. 
Ich organizacją zajęły się pa-
nie, Małgorzata Skarbek i Maria 
Łoboda. Poszczególne klasy 
prezentowały wykonane przez 
siebie prace i wyszukiwały błę-
dy językowe w piosenkach. 
Najlepiej poradziła sobie z tym 
zadaniem klasa IV. 

Nauczyciele mogli także 
wykazać się talentem recyta-
torskim, mierząc się z polskimi 
łamańcami językowymi. 

Na koniec wysłuchaliśmy 
utworów w gwarze świętokrzy-
skiej, kaszubskiej, poznańskiej, 
śląskiej i góralskiej. Zaprezen-
towali je nasi uczniowie, którzy 
bardzo dobrze poradzili sobie 
z tym niełatwym zadaniem. 

Obchody Międzynarodowego 
Dnia Języka Ojczystego upły-
nęły w bardzo miłej i radosnej 
atmosferze. Mamy nadzieję, 
że uczniowie uświadomili so-
bie, że język polski jest naszym 
skarbem oraz symbolem naro-
dowym i wszyscy powinniśmy o 
niego dbać. Bądźmy świadomy-
mi użytkownikami języka ojczy-
stego, a nade wszystko szanuj-
my swą mowę.

S.P. Psary
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1 Udział w projekcie „Przystanek z historią 
Woli Szczygiełkowej”. Projekt realizo-

wany przy współpracy ze Stowarzyszeniem 
Rozwoju Miejscowości Wola Szygiełkowa, 
dzięki dofinansowaniu z Miejsko-Gminnego 
Centrum Kultury i Turystyki w Bodzentynie. 
Były to działania przypominające trudne 
karty naszej historii. Wspomnienia rodzin, 
opowieści i wykład przybliżył nam jeszcze 
raz wojenną historię mieszkańców Woli 
Szczygiełkowej.

2 Udział w akcji „Bieg Fair Play PKOI”. 
Światowy Dzień Fair Play został usta-

nowiony w 2020 roku przez Międzynarodo-
wy Komitet Fair Play (CIFP). To inicjatywa, 
mająca na celu promocję fair play i wartości 
etycznych w sporcie i w życiu.

3 11 września – Światowy Dzień Pierw-
szej Pomocy.

4 Ogólnopolska akcja „Sprzątanie Świa-
ta – Polska 2021” ph. „Myślę, więc nie 

śmiecę’’. Akcja „Sprzątanie świata – Polska” 
jest wspólną lekcją poszanowania środowi-
ska, jak również promowaniem ogranicze-
nia wytwarzanych odpadów.

5 10 października – Światowy Dzień 
Zdrowia Psychicznego.

Hasłem tegorocznych obchodów Świa-
towego Dnia Zdrowia Psychicznego było 
„Promocja zdrowia psychicznego i zapobie-
ganie samobójstwom”. Z tej okazji ucznio-
wie naszej szkoły uczestniczyli w warszta-
tach psychologiczno-pedagogicznych pt. 
„Emocje oraz podstawowe etapy strategii 
radzenia sobie z nimi”. Zajęcia zostały 
przeprowadzone przez panią psycholog 
mgr Aleksandrę Wypych – pracownika PPP 
w Bodzentynie.

6 Szkoła pamięta. W ramach akcji #szko-
łapamięta uczniowie naszej szkoły 

wraz z nauczycielami wybrali się na pobliski 
cmentarz, aby złożyć kwiaty i zapalić zni-
cze na grobach nauczycieli, pracowników 
szkoły oraz ofiar pacyfikacji wsi. Przedszko-
laczki natomiast uczciły pamięć zmarłych 
przy krzyżu i pomniku ofiar pomordowanych 
w czasie II wojny światowej.

7 Akcja „SZKOŁA DO HYMNU” oraz aka-
demia środowiskowa z okazji odzyska-

nia niepodległości przez Polskę.

8 Działalność Szkolnego Koła PCK i Sa-
morządu Uczniowskiego: 

–  przygotowanie paczek na mikołajki dla 
dzieci potrzebujących z terenu Gminy 
Bodzentyn

–  udział w konkursach PCK – drugie miej-
sce w rejonowym konkursie plastycznym 
pt. „Jestem wolny – nie uzależniam się” 
dla Igora Franczaka

– zbiorka darów dla rodzin z Ukrainy

9 Szkolna biblioteka wzbogaciła się 
o kolejne pozycje. Zakup nowości wy-

dawniczych oraz elementów wyposażenia 
bibliotek szkolnych sfinansowany został 
w ramach wsparcia finansowego z Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021‒2025

Działalność Szkoły Podstawowej 
w Woli Szczygiełkowej
Autor: S.P. w Woli Szcygiełkowej
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Dzień 21 marca 
w Szkole Podstawowej 
im. Oddziału AK 
„Wybranieccy” 
we Wzdole Rządowym 
był inny niż zwykle.
Zamiast tradycyjnych 
lekcji, uczniowie 
mieli wypełniony 
czas zajęciami 
nawiązującymi tematyką 
do nadejścia od dawna 
przez wszystkich 
wyczekiwanej pory roku 
– WIOSNy!
To nie był jedyny powód 

do radości, gdyż, poza nową 
porą roku, społeczność wzdol-
skiej szkoły miała zaszczyt po-
witać 24 uczniów przybyłych 
z Ukrainy. Zarówno nauczyciele 
jak i uczniowie włożyli dużo sta-
rań aby nowe uczennice i nowi 
uczniowie poczuli się w szkole 
we Wzdole jak „w domu”.

W szkole aż mieniło się 
od wiosennych kolorów, ale zde-
cydowanie dominowały barwy 
żółta i zielona. Trzy pierwsze 
lekcje poświęcone były wza-
jemnej integracji. Wszyscy wy-
chowawcy wspólnie ze swoimi 
już polsko-ukraińskimi klasami 
przygotowywali plakaty pt.: „Wio-
sna… ach to Ty! ”. Klasy 1-3 pod 
okiem swoich Pań, uczyły się 
proekologicznych postaw. Star-
si uczniowie poznawali tajniki 
zdrowego odżywiania poprzez 

przygotowywanie smacznych 
i zdrowych przekąsek. Wszyst-
kie kanapki i sałatki rzeczywiście 
były: „Smaczne, zdrowe... i ko-
lorowe”, o czym uczniowie mogli 
się przekonać poprzez osobi-
stą degustację. Ponadto, każda 
z klas zaprezentowała swój mini 
występ. Ósmoklasiści pokazali 
młodszym kolegom i koleżankom 
jak wspaniale taniec może łączyć 
ludzi. Ukraińska i polska młodzież 
pięknie wspólnie zatańczyła polo-
neza, a następnie belgijkę, którą 
finalnie jeszcze raz wykonali chęt-
ni uczniowie ze wszystkich klas.

Podsumowaniem tego niesa-
mowitego dnia było spotkanie 

wszystkich uczniów klas 1-8 
na sali gimnastycznej. Każda 
z klas zaprezentowała owoce 
swoich porannych starań. Moż-
na było podziwiać starannie wy-
konane prace plastyczne, efek-
towne recyklingowe Marzanny, 
kolorowe sałatki i „uśmiechnięte 
zdrowe” kanapki. Była również 
niespodzianka, czyli krótkie 
przedstawienie przygotowane 
przez klasę 8a i uczennicę kl. 
5a. Można było podziwiać talent 
Mateusza z kl. 7a, grającego 
na akordeonie „Stokrotkę”. Kra-
kowiak w wykonaniu kl. 5a też 
zrobił ogromne wrażenie na pu-
bliczności. Z kolei „Czerwone 

jabłuszko” zaśpiewane przez 
kl. 6a przypomniało wszystkim 
jak ważna jest pamięć o tradycji 
i kulturze ludowej. Na zakończe-
nie wszystkie klasy otrzymały 
pamiątkowe dyplomy.

21 marca w szkole we Wzdo-
le był „multilekcją”, dzięki której 
zarówno uczniowie jak i nauczy-
ciele mogli się wiele nauczyć. 
Ten dzień na długo pozostanie 
w pamięci uczniów i nauczycieli.

Fotorelację z I. Dnia Wio-
sny można oglądać w Szko-
le Podstawowej im. Oddziału 
Armii Krajowej „Wybranieccy” 
we Wzdole.

SP we Wzdole

I Dzień Wiosny w Szkole 
Podstawowej we Wzdole

10  Realizacja zajęć sportowych w ra-
mach udziału w programie SKS – 
2021.

11  Zajęcia rozwijające zainteresowania 
z programowania „KLOCKI LEGO 
WE DO” w klasach I-II

12 Zakup pomocy dydaktycznych 
ze środków rezerwy części oświa-

towej subwencji ogólnej na wyposażenie 
szkolnych pracowni: chemicznej, biolo-
gicznej, fizycznej i geograficznej o wartości 
75000,00 zł. 
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Z harcerskiego życia

NARODOWy DZIEń PAMIĘcI ŻOłNIERZy 
WyKlĘtycH
1 marca harcerze z gminy Bodzentyn obchodzili Narodowy 

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który został ustanowiony 
przez Sejm RP w 2011r.

Hm Witold Comber na zbiórce w formie gawędy przybliżył har-
cerzom postaci Żołnierzy Wyklętych i opowiedział o działaniach 
podziemia antykomunistycznego.

Żołnierze Wyklęci są dla wielu młodych ludzi – szczególnie 
harcerzy wzorem postawy patriotycznej i obywatelskiej.

Podczas gawędy nasi druhowie czynnie brali udział w dysku-
sji zadając pytania druhowi Witoldowi.

Cieszy nas fakt o tak dużym zainteresowaniu naszej młodzie-
ży historią naszych bohaterów.

MARSZ KU PAMIĘcI POWStANIA 1863 R.
19 marca harcerze z gminy Bodzentyn wzięli czynny udział 

w marszu upamiętniającym powstanie styczniowe.
Uroczystości takie są żywą lekcją historii, gdzie w sposób 

praktyczny przekazuje się wiedzę młodemu pokoleniu o patrioty-
zmie, oddaniu, honorze, miłości i szacunku do ojczyzny.

DRUHOWIE Z OSP BODZENtyN SZKOlIlI 
HARcERZy Z PIERWSZEJ POMOcy
Druhowie z Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Bodzentynie 
na prośbę harcerzy z Bodzenty-
na w piątek 4 marca zorganizo-
wali dla nich specjalne szkole-
nie w dziedzinie kwalifikowanej 
pierwszej pomocy. Akcja została 
przeprowadzona w związku wy-
darzeniami zza naszej wschod-
niej granicy. Młodzi harcerze 

pragnęli dowiedzieć się jakie 
czynności i działania pomaga-
ją w ratowaniu zdrowia i życia 
innych osób. Strażacy bez-
zwłocznie odpowiedzieli na ich 
apel i postanowili wziąć udział 
w akcji, aby zaprezentować 
podstawowe techniki ratownic-
twa. W szkoleniu wzięło udział 
ponad 30 harcerzy z gminy Bo-
dzentyn i okolic.

W trakcie blisko półtora-
godzinnego spotkania stra-
żacy z OSP Bodzentyn 
zaprezentowali i przeszkolili har-
cerzy z podstawowych czynno-
ści związanych z NZK – nagłym 
zatrzymaniem krążenia. Nasi 
druhowie krok po kroku przepro-
wadzili uczestników spotkania 
przez proces polegający na tym 
jak ocenić stan poszkodowane-
go, jak prawidłowo ułożyć osobę 

w pozycji bezpiecznej oraz jak 
poprawnie i bezpiecznie prze-
prowadzić resuscytację krąże-
niowo – oddechową.

Podczas szkolenia harcerze 
dowiedzieli się również jak wy-
konać podstawowy opatrunek 
w razie różnego rodzaju ran 
i obrażeń ciała. Na zakończenie 
szkolenia był czas na dyskusję, 

podczas której uczestnicy mo-
gli zadawać pytania dotyczące 
ratownictwa oraz wykraczające 
poza ten temat. Na wszystkie 
zadane pytania druhowie z OSP 
Bodzentyn chętnie odpowiadali 
i dzielili się swoją wiedzą, umie-
jętnościami i doświadczeniami 
z harcerzami.

Mamy nadzieję, że zdobyta 
wiedza podczas szkolenia nie 
przyda się w praktyce nikomu 
z uczestników, jeśli jednak wy-
darzy się taka sytuacja to je-
steśmy pewni, że teraz każdy 
harcerz poradzi sobie w trud-
nej sytuacji i zrobi wszystko 
co w jego mocy, aby uratować 
czyjeś życie i zdrowie. W imie-
niu strażaków z OSP Bodzentyn 
wszystkim uczestnikom dzięku-
jemy za udział w akcji i gratulu-
jemy zdobytej wiedzy.

HARcERZ JESt POŻytEcZNy I NIESIE POMOc 
BlIźNIM
Tak stanowi 3 punkt Prawa Harcerskiego, do którego bardzo rzetel-

nie podeszli bodzentyńscy harcerze, organizując zbiórkę żywności dla 
uchodźców z Ukrainy. Otwierając swoje serce nasi druhowie pokazali 
więź z narodem Ukraińskim w myśl powiedzeni 

„Pomagając innym pomagasz i sobie.”
Serdecznie dziękujemy Kierownictwu sklepu „Biedronka” za możli-

wość prowadzenia zbiórki żywności na terenie sklepu.
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Armia Krajowa była 
kontynuacją zawiązanej 
27 września 1939 r. 
przez grupę wyższych 
oficerów konspiracyjnej 
organizacji Służba 
Zwycięstwu Polski. 
W listopadzie 1939 r. 
w oparciu o jej struktury 
powstał Związek Walki 
Zbrojnej.

Dnia 14 lutego 1942 r. Na-
czelny Wódz Polskich Sił Zbroj-
nych gen. Władysław Sikorski 
wydał rozkaz o przekształce-
niu Związku Walki Zbrojnej 
w Armię Krajową. W latach II 
wojny światowej działającej 
na terytorium Rzeczypospoli-
tej Polskiej, okupowanej przez 
Niemcy i ZSRR. W momencie 
maksymalnej zdolności bojowej 
Armia Krajowa liczyła ok. 380 
tys. żołnierzy. W 1944 r. Okręg 
Radomsko-Kielecki AK „Jodła” 
należał do największych i pro-
wadzących najliczniejsze akcje 
bojowe. Na obszarze jego dzia-
łalności do AK należało ok. 60 
tys. osób.

W Bodzentynie tę ważną 
rocznicę upamiętniono przy od-
słoniętym w listopadzie ubiegłe-
go roku pomniku poświęconym 
dwóm Bohaterom ziemi świę-
tokrzyskiej Janowi Piwnikowi 
ps. „Ponury” i Eugeniuszowi 
Gedyminowi Kaszyńskiemu ps. 
„Nurt”.

W obchodach udział wzięli 
druhowie ZHP z bodzentyń-
skich drużyn, ze szkół w Bo-
dzentynie, Świętej Katarzynie, 
Szerzawach, Zakładu Dosko-
nalenia Zawodowego w Kiel-
cach, na czele z pwd. Ingą 
Świderską; Burmistrz Miasta 
i Gminy Bodzentyn Dariusz Ski-
ba, Dyrektor Biblioteki Publicz-

nej im. Adeli Nawrot i Centrum 
Kultury w Bodzentynie Marcin 
Sikorski.

Uroczystość rozpoczął Bur-
mistrz Dariusz Skiba mówiąc 
o znaczeniu takich rocznic 
w kształtowaniu postaw mło-
dego pokolenia. Prof. UJK 
Urszula Oettingen Prezes Sto-
warzyszenia Siekierno Nasza 
Ojczyzna przypomniała historię 
powstania i działalności Armii 
Krajowej na ziemi świętokrzy-
skiej. Witold Comber Prze-
wodniczący Rady Seniorów 
Powiatu Kieleckiego mówił 
o Placówce ZWZ-AK „Zamek” 
w Bodzentynie i akcjach od-
działu AK „Chłopcy z lasu”, do-

wodzonego przez Euzebiusza 
Domoradzkiego ps. „Grot”. Har-
cerze odczytali listę mieszkań-
ców Bodzentyna, którzy wal-
czyli z Niemcami w oddziałach 
„Ponurego” i „Nurta” w okresie 
niemieckiej okupacji.

Następnie zapalono znicze 
pamięci przy pomniku – w ten 
sposób wpisując się w projekt 
Delegatury IPN w Kielcach za-
chęcający do włączenia się 
w akcję zapalania zniczy na gro-
bach i pomnikach osób działa-
jących w strukturach wojskowej 
konspiracji w latach II wojny 
światowej.

Dr hab. prof. UJK 
Urszula Oettingen

80. rocznica przekształcenia Związku 
Walki Zbrojnej w Armię Krajową

1 Marca – Narodowy Dzień 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. 
Uczniowie Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w leśnej pamiętają 
o Bohaterach
W tym roku po raz kolejny obchodzimy 

1 marca Narodowy Dzień Pamięci „Żoł-
nierzy Wyklętych”. Tego dnia w 1951 roku 
w więzieniu mokotowskim wykonano wyroki 
śmierci na siedmiu członkach IV Komendy 
Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.

Święto obchodzone jest od 2011 r. 
Od 2013 r. Stowarzyszenie Siekierno Nasza 
Ojczyzna wspólnie ze Szkołą Podstawową 
w Leśnej-Starej Wsi przy wsparciu władz 
samorządowych organizuje uroczyste ob-
chody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”. 

W ostatnich dwóch latach w wyniku obo-
strzeń związanych z pandemią obchody 
święta miały symboliczny wymiar. Jednak 
cały czas trwa pamięć o żołnierzach i oso-
bach cywilnych niepodległościowego pod-

ziemia działających przeciwko sowietyzacji 
Polski.

W latach 1944‒1956 w szeregach tzw. 
drugiej konspiracji walczyło ok. 200 tys. 
osób, w tym żołnierze Armii Krajowej i in-
nych organizacji niepodległościowych. 

Ich walkę wspierały setki tysięcy Polaków. 
Ostatni z żołnierzy niepodległościowego 
podziemia Józef Franczak ps. „Lalek” zginął 
w walce w październiku 1963 r.

W przeddzień narodowego święta przed-
stawiciele Samorządu Uczniowskiego 
Szkoły w Leśnej wraz z Wicedyrektorką 
Aleksandrą Wójcik oraz Prezes Stowarzy-
szenia Siekierno Nasza Ojczyzna Urszula 
Oettingen zapalili symboliczne znicze przy 
tablicy Św. Jana Pawła II. Tablica znajduje 
się przy budynku szkolnym. Jej ufundowa-
nie przez uczniów i pracowników szkoły 
było wyrazem pamięci o wielkim Polaku, 
którego postawa przyczyniła się do zrzuce-
nia sowieckiej niewoli w powojennej Polsce.

Św. Jan Paweł II mówił: „Trzeba wspo-
mnieć wszystkich zamordowanych rękami 
także polskich instytucji i służb bezpieczeń-
stwa pozostających na usługach systemu 
przeniesionego ze Wschodu. Trzeba ich 
przynajmniej przypomnieć przed Bogiem 
i historią”.

  dr hab. prof. UJK Urszula Oettingen

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”
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18-19 marca 2022r. 
uczczono 159 rocznicę 
wybuchu powstania 
styczniowego oraz 
oddanie hołdu 
bohaterom tamtejszych 
wydarzeń. 
Powstanie było zrywem oraz 

buntem zniewolonych Polaków 
przez zaborców rosyjskich. 
W powstaniu wzięło udział 
około 200 osób. Tegoroczne 
uroczystości miały wyjątkowy 
charakter ponieważ nawiązy-
wały do wojny jaka toczy się 
na Ukrainie.  Wszyscy zgro-
madzeni podkreślali powagę 
sytuacji u naszych wschodnich 
sąsiadów. 

Uroczystość rozpoczęto Mszą 
Św. w intencji płk Łukasza Cie-
plińskiego ps. „Pług” w Koście-
le Pw. Św. Andrzeja Apostoła 
w Suchedniowie. 

Kolejnego dnia, tj. 19 marca 
rozpoczęto XXIX Marsz Szla-
kiem Powstańców Styczniowych 
1863 r..Suchedniów–Bodzentyn. 
Podczas Marszu w kierunku 

Bodzentyna nastąpił krótki po-
stój w Szkole Podstawowej im. 
Armii Krajowej „Wybranieccy” 
we Wzdole Rządowym. 

Po przybyciu do Bodzentyna, 
złożono kwiaty przy tablicy Urzę-
du Miasta i Gminy, upamiętnia-
jącej Marszałka Józefa Piłsud-
skiego. Po dołączeniu pocztów 
sztandarowych, uczniów, zapro-
szonych gości uformowano ko-
lumnę, a następnie rozpoczęto 
marsz w stronę Rynku Górnego 
przy akompaniamencie Orkie-
stry Dętej Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Bodzentyna. 

Po dotarciu na miejsce roz-
poczęto uroczystości. Wręczono 
odznaki za trzy- i pięciokrotny 

udział w Marszu, nastąpiła sal-
wa honorowa, apel poległych 
w wykonaniu oddziału Rekon-
strukcji Historycznej Pułk Żu-
awów Śmierci. Na zakończenie 
złożono kwiaty przy tablicy 150. 
Rocznicy Wybuchu Powstania 
Styczniowego. 

Serdecznie dziękujemy 
uczestnikom marszu, w szcze-
gólności: Piotr Wawrzyk – Wi-
ceminister Spraw Zagranicz-
nych, ppłk Sylwester Cieśla 
– Wojewódzki Sztab Wojskowy 
w Kielcach, Dariusz Miernik – 
wiceburmistrz, ppłk Grzegorz 
Stęplewski – Dowódca 103 Ba-
talionu Lekkiej Piechoty Ostro-
wiec Świętokrzyski, druh Jan 

Świderski z harcerzami, Pułk 
Żuaw Śmierci, Dyrektorzy Szkół, 
Poczty Sztandarowe Szkół z te-
renu gminy Bodzentyn, Radnych 
i Sołtysów z gminy Bodzen-
tyn, organizacje pozarządowe, 
Ochotnicza Straż Pożarna OSP 
Bodzentyn.

Szczególne podziękowa-
nia składamy na ręce Pana 
Daniela Wosia - Komendan-
ta Marszu, szczególnie zaan-
gażowanego w organizację 
i kultywowanie pamięci o Po-
wstaniu Styczniowym na na-
szym terenie.

Biblioteka Publiczna  
im. Adeli Nawrot  i centrum 

Kultury w Bodzentynie

XXIX Marsz Szlakiem 
Powstańców Styczniowych 
Suchedniów–Bodzentyn

13 lutego br., w Świętej 
Katarzynie odbyło się 
niecodzienne wyda-
rzenie –  II Morawicki 
Sabat Morsów z Nalotem 
na łysicę. 
Organizatorem wydarzenia 

było Morawickie Stowarzysze-
nie Morsów „Byle do Zimy!”. 
Tak samo, jak w ubiegłym roku 
morsy postawiły sobie wyzwanie 
pokonać czerwony szlak pro-
wadzący na najwyższy szczyt 
Gór Świętokrzyskich. Kilkuset 
uczestników ubranych jedynie 
w szorty, topy oraz obuwie wy-
ruszyło punktualnie o godzinie 

11.00 spod bramy wejściowej 
do Świętokrzyskiego Parku Na-
rodowego. Na szlaku obok źró-
dełka Św. Franciszka na morsów 
czekała miła atrakcja w postaci 
występu zespołu folklorystycz-
nego „Wolanie spod Łysicy”.

Po zdobyciu szczytu uczest-
nicy mogli posilić się ciepłym 
posiłkiem przygotowanym przez 
Koło Gospodyń Wiejskich „Ka-
tarzynianki”. Nad bezpieczeń-
stwem całej imprezy czuwali 
druhowie z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bodzentynie. Wyda-
rzenie zakończyło się wspólnym 
morsowaniem w Zalewie w Wil-
kowie. E. Kita

II Nalot Morsów na Łysicę
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Bodzentyn to miasto, 
które w sposób 
szczególny zapisało się 
w dziejach Powstania 
Styczniowego. 
Jego mieszkańcy 
czynnie uczestniczyli 
w działaniach 
patriotycznych 
i zbrojnych walcząc 
z wojskami rosyjskimi. 
Zapłacili za to wysoka 
cenę ginąc na placu 
boju i w miejscach 
kaźni; zesłaniem na 
Sybir, więzieniem.
W 159. rocznicę wybuchu 

Powstania w sobotę 22 stycznia 
na Rynku Górnym pod tablicą 
upamiętniającą wybuch po-
wstańczego zrywu złożono wią-
zanki kwiatów i zapalono znicze. 
W uroczystości udział wzięli 
przedstawiciele władz Miasta 
i Gminy Bodzentyn: Burmistrz 
Dariusz Skiba, Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Teresa Bzymek, 
radne Anna Obara, Marzannna 
Borek, Zofia Gliwa; Dyrektor Bi-
blioteki Publicznej im. Adeli Na-
wrot i Centrum Kultury Marcin 
Sikorski, Przewodniczący Rady 

Seniorów Powiatu Kieleckie-
go Witold Comber z małżonką, 
Tadeusz Woś, Jerzy Materek, 
Przewodniczący Towarzystwa 
Przyjaciół Bodzentyna Michał 
Rachtan, Prezes Stowarzysze-
nia Siekierno Nasza Ojczyzna 
dr hab. prof. UJK Urszula Oet-
tingen z małżonkiem.

Uroczystość zastąpiła plano-
wany na ten dzień XXIX Marsz 
Szlakiem Powstańców Stycz-
niowych z Suchedniowa do Bo-
dzentyna, który został odwołany 
z powodu pandemii.

Podczas spotkania głos za-
brał Burmistrz Dariusz Skiba, 
który przypomniał o udziale 
Bodzentyna w dotychczaso-
wych marszach. Tadeusz Woś 
z Suchedniowa mówił o począt-
kach kultywowania powstańczej 
tradycji w tym rejonie, które za-
początkował wspólnie ze Związ-
kiem Strzeleckim „Strzelec”. 
Później po nim organizację 
marszów przejął jego syn Da-
niel Woś. Prof. Urszula Oettin-
gen poinformowała o zamiarze 
upamiętnienia defilady oddzia-

łów powstańczych gen. Józefa
-Hauke Bosaka na bodzentyń-
skim rynku 22 stycznia 1864 r. 
Z wnioskiem takim w ubiegłym 
roku wystąpili Maria Domańska-
Nogajczyk, Witold Comber i Ur-
szula Oettingen.

W dniu tym zapalono również 
znicze na symbolicznej mogile 
powstańców 1863 r. na cmenta-
rzu parafialnym oraz w miejscu 
pochówku Wojciecha Aniołkie-
wicza powstańca 1863 r., któ-
rego wnukiem jest Pan Witold 
Comber. Miejsce to było pier-
wotnie oznaczone drewnianym 
krzyżem, po lewej stronie wej-
ścia na cmentarz. Obecnie znaj-
duje się tu duży metalowy krzyż. 
Planowane jest upamiętnienie 
tej postaci poprzez umieszcze-
nie tablicy.

Pamięć o Powstaniu Stycz-
niowym w Górach Świętokrzy-
skich jest ważnym elementem 
budowania świadomości naro-
dowej. W czasach utraty nie-
podległości łączyła Polaków, dla 
których najważniejsza była wol-
ność Ojczyzny.

Dr hab. prof. UJK  
Urszula Oettingen

 Prezes  Stowarzyszenia  
Siekierno Nasza Ojczyzna 

W 159. rocznicę wybuchu 
Powstania Styczniowego
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Szkoła Podstawowa im. Stefana 
Żeromskiego w Psarach starej Wsi 
dołączyła do projektu „Świętokrzyskie 
gra w bilard”. 

Dzięki staraniom nauczyciela p. Marka La-
chowskiego i przy wielkim wsparciu pracownika 
Urzędu Marszałkowskiego p. Leszka Wnętrza-
ka szkoła otrzymała stół bilardowy. Ruszyliśmy 
z nauką gry w bilard. Wiele mogliśmy się nauczyć 
od wielokrotnego Mistrza Świata w Trikach Bilar-
dowych Pana Bogdana Wołkowskiego, którego 
gościliśmy w naszej szkole. Mistrz gry w bilard 
przeprowadził dla naszej młodzieży pokaz po-
łączony z krótkimi warsztatami. Dyrekcja szkoły 
gorąco dziękuje wszystkim za dotychczasowe 
wsparcie w rozwój bilarda w naszej szkole.

S.P. W Psarach

Bilard w szkole w Psarach Starej Wsi
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W środę 2 lutego 2022 r. 
w Bodzentynie został 
rozegrany turniej 
Piłki Nożnej Orliczek 
o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy 
Bodzentyn. 
W turnieju wystąpiły trzy dru-

żyny: KKP Korona Kielce, KSP 

Kielce oraz Łysica Bodzen-
tyn. Trzy drużyny rywalizowały 
w formule „każdym z każdym”, 
rozgrywając dwie kolejki gier: 
Łysica Bodzentyn (trener Miro-
sław Rubinkiewicz), KKP Koro-
na (trener Magdalena Pawlik), 
KSP Kielce (trener Adrianna Ma-
jecka). Świetnie przygotowane 
do turnieju były podopieczne tre-

nera Mirosława Rubinkiewicza, 
które zdobyły I miejsce. Na za-
kończenie turnieju uczestnikom 
wręczono pamiątkowe medale, 
puchary, statuetki. Po spotkaniu 
sportowym wszyscy udali się 
na wspólny poczęstunek.

Niemalże trzy godziny gry 
upłynęły w atmosferze fair play, 
wzajemnym szacunku oraz 

sympatycznej sportowej rywa-
lizacji. Najlepszą zawodniczką 
w naszym zespole została wy-
brana Hanna Zegadło, która 
zdobyła 9 bramek.

Serdeczne podziękowanie 
dla Pana Burmistrza Miasta 
i Gminy Bodzentyn Dariusza 
Skiby za ufundowanie nagród 
oraz poczęstunku.

Turniej Piłki Nożnej Orliczek 
o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Bodzentyn

30 stycznia br. został 
rozegrany turniej 
dziewcząt w ramach 
Rozgrywek Orliczek 
– edycja zimowa 
w sezonie 2021/2022. 
Organizatorami startowego 

wydarzenia byli Wydział Piłkar-
stwa Kobiecego i Masowego 
oraz Świętokrzyski Związk Piłki 
Nożnej. Do rywalizacji przystą-
piło 5 drużyn: Czarni Połaniec, 
KSP Kielce, Hetmanki Włosz-
czowa, KKP Korona Kielce oraz 
Łysica Bodzentyn, które roze-
grały mecze systemem „każdy 
z każdym”. Bardzo dobrze za-
prezentowały się w tym gronie 
podopieczne Mirosława Rubin-
kiewicza, uzyskując bardzo do-
bre wyniki z silnymi zespołami. 
Podczas turnieju w Kielcach 
rywalizowało ze sobą blisko 50 
zawodniczek. Nie prowadzono 
ewidencji wyników ani klasyfi-
kacji końcowej. Na zakończeniu 
rozgrywek obecni byli przed-

stawiciele Wydziału Szkolenia 
ŚZPN: Marcin Gawron – wice-
prezes ds. Szkolenia ŚZPN, 

Mariusz Słabiak – członek za-
rząd, Przewodniczący Wydziału 
Szkolenia ŚZPN oraz Magda-

lena Pawlik – Przewodnicząca 
Wydziału Piłkarstwa Kobiecego 
i Masowego ŚZPN. Wiceprezes 
Gawron oraz Przewodniczący 
Słabiak wyrazili podziw do umie-
jętności i zaangażowania w grę 
w piłkę nożną, oraz życzyli 
dalszych sukcesów i rozwoju 
dziewcząt w swoich klubach. 
Każda z drużyn otrzymała pu-
char za udział w rozgrywkach, 
w każdej z drużyn wyłoniono 
MVP rozgrywek. Ponadto każda 
z zawodniczek otrzymała piłkę 
oraz dyplom za udział w turnie-
jach. W zespole Łysicy zosta-
ła wyróżniona Izabela Sikora. 
Warto też wspomnieć, że sześć 
bramek uzyskała najmłodsza 
nasza zawodniczka – Hanna 
Zegadło.

Turniej dziewcząt w ramach 
Rozgrywek Orliczek
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W czasie zajęć „Książka 
i biblioteka to przyjaciele czło-
wieka” pierwszoklasiści poznali 
szkolną bibliotekę oraz zasady 
korzystania z księgozbioru. 

Aktywnie uczestniczyli w zor-
ganizowanych zajęciach – odpo-
wiadali chętnie na pytania, brali 
udział w zabawie ruchowej, wy-
słuchali recytacji wierszy Jana 
Brzechwy w wykonaniu swoich 
starszych kolegów i koleżanek. 

Pierwszoklasiści obejrzeli 
także wystawę książek „Brze-
chwa dzieciom” oraz prezenta-
cję multimedialną „Dwadzieścia 
najpiękniejszych bibliotek świa-
ta” przygotowaną z myślą o naj-
młodszych czytelnikach. Dobrze 
poradzili sobie z tekstem dru-
kowanym. Wypożyczyli samo-
dzielnie pierwszą książkę.

Wizyta w bibliotece podobała 
się dzieciom. Uczniowie obieca-
li często odwiedzać to miejsce 
w szkole. 

J. Kiczor, A. Kucała

„Witajcie 
w bibliotece…”

3 lutego 2022 r. uczniowie klas I a i I b zostali 
uroczyście pasowani na czytelników biblioteki 
szkolnej. 

Fo
t. 
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Z okazji zbliżających się  
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego,  
życzę Państwu, aby zwycięstwo dobra nad 
złem i życia nad śmiercią, będące przesłaniem 
Wielkiej Nocy, stało się źródłem 
radości i pokoju  
w Waszych sercach.  
Niech Zmartwychwstały Pan 
Jezus napełni Was miłością 
i wiarą, niech przemieni 
każdy smutek w radość, 
każdy płacz i zmartwienie 
w nadzieję na lepsze jutro.  
Życzę wiele miłych chwil 
spędzonych w gronie rodziny, 
a także niezapomnianych 
spotkań z budzącą się 
do życia przyrodą.  
Mam nadzieję, że dane nam 
będzie przeżywać kolejne 
Święta w pokoju.

Agata Wojtyszek 
Poseł na Sejm RP


